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سرکنسول قزاقستان در استان گلستان در سفر به خراسان شمالی:

خواهرخواندگی شهرهای میان دو کشور موجب توسعه و تقویت ارتباطات می شود
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رئیس اتاق بازرگانی استان خبر داد:

احتمال لغو برگزاری نوروزگاه 
مشترک ایران و قزاقستان در 

خراسان شمالی

مدال برنز رقابت های 
مچ اندازی کشور بر گردن

 میثم گلی

استاندار خراسان شمالی:

 ظرفیت های زیادی
 برای مراودات اقتصادی با 

افغانستان داریم
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یک مسئول:
اقلام اساسی شب عید

 در خراسان شمالی تامین شد

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی:

 خصوصی سازی و خروج دولت از خودرو سازی باعث رونق این صنعت می شود
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میز خبر

حسین شریعتمداری خطاب به امیرعبداللهیان: چرا سکوت کرده 
اید؟/ راستش را بگویید در وین چه خبر است؟!

حسین شــریعتمداری در کیهان نوشت: سخن از انجام توافق در 
میان اســت، ولی متاسفانه از ســوی تیم مذاکره کننده کشورمان 
اطلاعات چندانی از چند و چون مذاکرات و آنچه داده ایم و آنچه 
گرفته ایم، منتشــر نمی شــود تا آنجا که جای خالی ما در تبیین 
واقعیات، دست حریف را برای تحریف باز گذاشته و حتی در کمال 
وقاحت، ایران اســلامی را » طرف سنگ انداز«! و عامل به درازا 
کشیدن مذاکرات معرفی می کند! اگر آنگونه که جسته و گریخته 
اعلام شــده، مذاکرات وین به نتیجه رســیده و توافق نهایی به 
دست آمده است، اصلی ترین امتیازاتی که در این توافق رد و بدل 

شده و داده ایم و گرفته ایم چیست؟
مصرف سیگار در ایران زنانه شده است؟

دکتر زهرا حســامی دکترای تخصصی پزشکی و پزشک مشاور 
در جمعیت مبارزه با اســتعمال دخانیات:ســیگار زنانه نشده است 
اما در ســال های اخیر شاهد بیشتر شدن گرایش زنان به مصرف 
دخانیات، هم ســیگار و هم قلیان، هســتیم. این هم تحت تاثیر 
تبلیغات است؛ اینکه سیگار ســبک یا کم خطر وجود دارد.روز به 
روز که مضرات ســیگار بیشتر مشخص می شود، یک عده ترک 
می کننــد و عده ای هم بر اثر عوارض مصرف آن جانشــان را از 
دست می دهند. مسلما شــرکت های دخانی باید جایگزینی برای 
آنها در بازار مصرف پیدا کننــد. یکی از گروه هایی که روی آنها 
خیلی کار می شود، خانم ها هستند و دیگری نوجوان ها. متاسفانه 
در سال های اخیر هم سن مصرف دخانیات پایین آمده و به حدود 
۱۲، ۱۳ سال رسیده و هم گرایش خانم ها به آن بیشتر شده است. 
۱۰، ۱۵ سال پیش به راحتی نمی دیدیم خانمی در خیابان یا پشت 
فرمان خودرو سیگار بکشــد، چون این کار قبح داشت، اما الان 

قبح آن کم شده است./همشهری آنلاین
آنجلینا جولی: هیچ فرقی بین آوارگان سوری و اوکراینی نیست

آنجلینا جولی که قبلا با بحران افغانســتان به اینستاگرام پیوسته 
بود، در پســتی نوشــت: یک میلیون پناهنده تا الان از اوکراین 
گریختــه اند. اما قبل از اینکه حتی یــک مهاجر از مرز اوکراین 
عبور کند، بیشــتر از ٨۲ میلیون نفر مجبور به ترک خانه هایشان 
شــده اند. رکورد جدیدی از میزان پناهندگان جنگی؛ از جمله این 
افراد می توان به شش میلیون سوری )بزرگترین جمعیت پناهنده 
جهان( اشــاره کرد که بیش از یک دهه اســت که آواره شده اند. 
بیــش از یک میلیون روهینگایی از میانمار هم به همین وضعیت 
دچار شده اند. جولی اشــاره کرد این ۴٨ میلیون شامل افرادی از 
یمن، سومالی، افغانستان، اتیوپی و مکان های دیگر هستند.جولی 
در پایان این پســت نوشــته: تمام پناهندگان و افراد آواره لیاقت 
دارند که برخورد برابری با آنها بشــود و حقوق یکســانی داشته 
باشند.ژولی دلپی، بازیگر فرانسوی آثاری مانند »پیش از طلوع«، 
»پیش از غروب« هم در پســتی عکسی از جنگ زدگان سوریه و 
اوکراین در کنار هم منتشر کرده و گفته: کشورهایی مثل سوریه 
و یا هر کشــور دیگری که زیر یوغ ســتمگرانی از جمله غربی ها 

هستند را فراموش نکنید.
تعرفه قبرها در بهشت زهرا اعلام شد/طبقه ای ۲۵ میلیون 

تومان
معاون ســازمان بهشت حضرت زهرا: امسال در قطعات جدید که 
قبرها به صورت ســه طبقه واگذار می شود، طبقه پایین رایگان 
اســت و از بازماندگان پول گرفته نمی شود، تنها هزینه خدمات 

حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان محاسبه و دریافت می شود.
امسال قیمت ۲ طبقه بالا، طبقه ای ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
و در مجموع پنج میلیون تومان اســت و این کف قیمت قبرهای 
بهشت زهراست. ناحیه ۲ بهشــت زهرا ـ سلام الله علیها ـ که از 
قطعه ۲۰۰ تا ۲۵٨ است، طبقه ای ۱۴ میلیون و یکصد هزار تومان 
که مجموع سه طبقه رقمی معادل ۴۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
می شــود. ناحیه یک که از قطعه یک تا ۱۱۲ است، طبقه ای ۲۵ 
میلیون تومــان و در صورت واگذاری قبر ســه طبقه واگذار ۷۵ 
میلیون تومان محاسبه می شود که این کف و سقف قیمت قبر در 

سازمان بهشت زهراست.
متن اصلی توافقنامه احتمالی آماده شده است

عمویی، عضو کمیســیون امنیت ملی: با وجود اینکه متن اصلی 
توافقنامه احتمالی آماده شده اما سر یکی دو موضوع هنوز اختلاف 
نظــر وجود دارد و تا زمانی که این موضوعات حل نشــود ایران 
آمادگی برای امضای هیچ توافقنامه ای نخواهد داشت.مبنای اول 
این است که آمریکایی ها چه اقداماتی را باید انجام دهند تا مجددا 
بتوانند در جایگاه ســابق خود به عنوان عضو برجام مطرح باشند.

امروز نگرانی نســبت به اجرای تعهدات آمریکا یک نگرانی فراتر 
از ایران اســت و در همین راســتا نیز خواسته ایران برای گرفتن 

تضمین مطالبه ای منطقی است.
سهمیه نوروزی بنزین منتفی شد

ســالاری، معاون وزیــر نفت:در دولــت هیچ جلســه ای برای 
تصمیم گیری درباره واریز سهمیه بنزین نوروزی تشکیل نشده و 
دستوری هم به ما داده نشده است.پیش از این رئیس کمیسیون 
انــرژی مجلس گفته بود احتمالا دولت برای تصمیم گیری درباره 
واریز ســهمیه بنزین نوروز، منتظر ابلاغیه ســتاد ملی مقابله با 
کروناســت که مشخص شود آیا امسال مجوز سفر نوروزی صادر 
می شــود یا نه؟ حالا یک هفته از دستور ستاد ملی مقابله با کرونا 

گذشته و خبری از واریز سهمیه بنزین نوروز نیست./تجارت نیوز
طالبان: نوروز رسم مجوسی است و ما آن را قبول نداریم

ســخنگوی وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان می گوید 
که نوروز رســم مجوسی اســت و حکومت این گروه آن را قبول 
ندارند.مولوی محمد صادق عاکف مهاجر در گفت وگو با یک رسانه 
خصوصی گفته اســت: ما در اسلام فقط دو عید داریم: عید خُرد و 

عید کلان. عید دیگری به نام نوروز در اسلام نیست./شفقنا
واکنش محمود صادقی به اظهارات لاوروف: رسما گروگان 

روسیه شدیم
محمود صادقی در توییتر با اشاره به صحبت های لاوروف نوشت: 

رسما گروگان روسیه شدیم.
واکنش درایتی به دیدارهای روحانی با برخی شخصیت های 

اصلاح طلب
یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: آقای خاتمی به دنبال این 
است که با استفاده از راهنمایی ها و نفوذ اجتماعی رهبری جریان 
اصلاحات را از »فرد« به »جمــع« منتقل کند. مصطفی درایتی 
فعال سیاســی اصلاح طلب در گفت وگو با ایلنــا، درباره وضعیت 
امــروز اصلاح طلبان و آینــده آنها گفت: طبیعتــا اگر اصلاحات 
بخواهد در گذشته بماند، ممکن اســت این ماندگاری با مشکل 
روبه رو شــود. اما اگر رویکرد و گفتمــان خود را با وضعیت فعلی 
و شــرایطی که برای آینده احتمالی هماهنگ کرده، تغییر دهد و 
ســعی بر همدلی بیشتری با جامعه داشته باشد، امکان ماندگاری 
در آینده وجود دارد. حدس ما بر این اســت که بهترین راه برای 

حل و فصل مســائل و مشکلات کشــور اصلاحات است. خارج 
شدن از آن انقلاب مجدد اســت.وی افزود: ایستایی در وضعیت 
موجود امکان پذیر نیست و حرکت رو به جلو بدون یک اصلاحات 
عمیق ســاختاری و مطابق خواست و مطالبات مردم که کشور را 
بــا حلقه محدود به طرف آینده بهتر هدایــت کنیم، وجود ندارد.

درایتــی تصریح کــرد: جامعه هم همیــن را می خواهد و فضای 
جامعه به شکلی اســت که با همه نارضایتی هایی که وجود دارد، 
به دنبال پیدا کردن راهی است که بدون استفاده از به هم ریختگی 
کامل جامعه بتواند اصلاحات مدنظر خود و موانعی که در مســیر 
مطالباتش اســت را بردارد و روند حاکمیت را با خواسته های خود 
هماهنگ تــر ببیند.وی تصریح کرد: اگر تغییر صورت بگیرد، تنها 
چیزی که در آینده کشــور می تواند دوام پیدا کند، فقط اصلاحات 
اســت. اما اگر بخواهیم در گذشــته بمانیم و فکر کنیم با همان 
روش می شــود سیاست ورزی کرد، طبیعی اســت که اگر جامعه 
اصلاحات را جریانی مثل جریان اصولگرا به سبکی بداند که همه 
راه آن دست پیدا کردن به قدرت است،  شاید محوریت اصلاحات 
از دســت برود و از جامعه عقب بماند. آن  وقت خطراتی که پیش 

می آید، دیگر قابل پیش بینی نیست.
بیش از ۹۹ درصد سواحلِ در اختیارِ دستگاه های دولتی، آزاد 

شده اند
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشــاره به روند آزادسازی سواحل 
گفت: تقریباً ۹۹.۵ درصد از ســواحلی که در اختیار دستگاه های 
دولتی بودند، آزاد شــده اند. سید صولت مرتضوی در حاشیه آیین 
کشت نهال در خرمشهر که امروز )۱۵ اسفندماه( در جریان اولین 
روز سفر وی به خوزســتان انجام شد، با اشاره به روند آزادسازی 
ســواحل اظهار کرد: تقریباً ۹۹.۵ درصد از سواحلی که در اختیار 
دســتگاه های دولتی بودند، آزاد شــده اند. وی افزود: در گام دوم، 
آزادسازی بخشــی از ســواحل و حریم رودخانه ها که در اختیار 
بخش خصوصی اســت و به نوعی سواحل را تصرف کرده اند، به 
تدریج و با همکاری استانداران استان های ساحلی و دستگاه های 

نظارتی و قضایی در حال انجام است.
نماینده مجلس: استیضاح وزیر نفت را پس از بررسی بودجه 

ثبت خواهم کرد
یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: 
در خواســت اســتیضاح آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررسی 
بودجه ثبت خواهم کرد.مالک شریعتی نیاسر نماینده مردم تهران 
در مجلس شــورای اسلامی در صفحه شــخصی خود در توئیتر، 
نوشت: برای حل مشــکلات اقتصادی به مجموعه دولت اعتماد 
داریم و فرصت کافی هم می دهیم؛ اما  خلاف گویی و  فریبکاری 
و خــط گرفتن از  بانیان وضع موجود خط قرمز ماست.اســتیضاح 
آقای اوجی وزیر نفت را پس از بررســی بودجه ثبت خواهم کرد؛ 

ان شاءالله.
چرا مردم نگران بی بندوباری و بی قانونی در فضای مجازی 

نیستند؟!
فلاحی بــا تاکید بر این نکته که چرا مردم نگران بی بند و باری 
و بی قانونی در فضای مجازی نیســتند، اظهار کرد: مردم همین 
الان باید بیشــتر نگران هرج و مرج در فضای مجازی باشند. در 
حال حاضر بی بندوباری در فضای مجازی موجب قاچاق انسان، 
فروش ســلاح و مواد مخدر، فروپاشی خانواده ها و ... شده است؛ 
جالب است مردم نگران این موارد نیستند؟!نماینده مردم همدان 
در مجلس یازدهــم در ادامه افزود: همین الان همه مواردی که 

عنوان کردم اتفاق می افتد! ما می گوییم باید یک قانونی باشد که 
در فضای مجازی هر کسی هر کاری دوست داشت انجام ندهد.

الهیان: تیم مذاکره کننده باید تضمین محکم از آمریکا بگیرد
عضو شــورای مرکزی جمعیت رهپویان گفت: تیم مذاکره کننده 
باید تا کسب نتیجه مطلوب و رسیدن به هدف نهایی که برداشتن 
کامل تحریم ها و گرفتن تضمین محکم از طرف آمریکاســت بر 
خواسته خود پافشــاری کند.زهره الهیان عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس درباره مذاکرات وین و پذیرش 
خطوط قرمز ایران گفت: مجلس شــورای اســلامی تاکید جدی 
بــر قانون راهبردی لغو تحریم ها و مفاد آن دارد، تاکید مجلس بر 
این اســت که خطوط قرمز حتما لحاظ شــود که البته در شرایط 
حاضر هنوز آنچه به عنوان خطوط قرمز مدنظر ایران است، کامل 
دیده نشده اســت. وی افزود: در این مذاکرات باید بررسی کنیم 
چه منافع اقتصادی نصیب ملت ایران خواهد شد، در ارتباط با لغو 
تحریم ها که حقوق اساســی ملت ایران را زیر پا گذاشــته است، 
چه امتیازاتی خواهیم گرفت و از آن طرف چه دستاوردهایی را از 
دست خواهیم داد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: صنعت هسته ای که صنعت پیشران برای آینده 
کشور است، باید حفظ شود و تعطیلی تحقیق و توسعه در صنعت 

هسته ای مورد پذیرش و قبول ملت و نمایندگان نیست.
اولیانوف: سفر »گروسی« به ایران موفقیت آمیز بوده است

نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی مســتقر در وین، سفر 
مدیرکل آژانس اتمی به ایران را موفقیت آمیز توصیف کرد.»میخائیل 
اولیانوف« نماینده روســیه در سازمان های بین المللی مستقر در وین 
در توییتی سفر مدیرکل آژانس اتمی به ایران را موفقیت آمیز توصیف 
کرد. این دیپلمات روس نوشــت: سفر دیروز رافائل گروسی مدیرکل 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی به ایران بســیار موفق بود. دو طرف 
در مورد گام های مشــخص با هدف حل و فصل مســائل پادمانی 
باقی مانده در یک دوره زمانی معقول به توافق رســیدند. دســتاورد 
بزرگ! رافائل گروســی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی پس 
از بازگشــت از تهران گفت که نظارت بر سایت های هسته ای ایران 
ادامه خواهد یافت و افزود مذاکرات خوبی در تهران داشــته و منتظر 
بازگشت کامل ایران به توافق هسته ای است.گروسی در ادامه گفت 
که فکر می کند »حســین امیرعبداللهیان« وزیر خارجه ایران برای 

پایان مذاکرات هسته ای به وین سفر خواهد کرد.
پیشنهاد رضا نصری به وزیر خارجه: به وین بروید و...

یک کارشــناس ارشد مسائل بین الملل پیشــنهاد کرد که وزیر 
امــور خارجه بــه وین برود و هــم با هیأت آمریکایی نشســت 
دوجانبه برگزار و هم با هیأت روســی ملاقات کند. رضا نصری 
در یک رشته توییت در حساب توییتری خود نوشت: جناب دکتر 
امیرعبدالهیان، به وین تشــریف ببریــد و هم با هیأت آمریکایی 
نشســت دوجانبه برگزار و هم با هیأت روســی ملاقات کنید. به 
جهان این ســیگنال را بدهید که سیاست خارجی ایران تابع هیچ 
کشوری نیست، تطبیق پذیر با شرایط روز است و تنها محرک آن 
منافع ملی ایران اســت. ایران در شرایطی روی نقشه دیپلماسی 
جهان نقش خواهد داشت - و از حداکثر ظرفیت برجام و حداکثر 
پتانســیل نظم جدید بین المللی بهره مند خواهد شــد - که نشان 
دهد وزنه اش را ارزان در کفه تــرازوی هیچ قدرتی قرار نخواهد 
داد. تندروهای واشــنگتن می خواهند توافق وین را دســت پخت 
روســیه جلوه دهند تا در جو کنونی راحت تــر آن را خراب کنند. 
افکار عمومی ایران نیز به اشــتباه توافق ویــن را محصول کار 

مســکو می داند. با ابتکار دیپلماتیک خود این فضا را عوض کنید. 
مخاطب اظهارات و اقدامات شــما استراتژیســت های در کمین 
نشســته در پایتخت های جهان و پشــتیبان اصلی شما هم مردم 
ایران هســتند.آن عده ای که در برخــی محافل خاص در داخل 
کشــور »ابتکار دیپلماتیک« را صرفــاً انداختن یک پا روی پای 
دیگر در برابر همتای اروپایی تــان می دانند - و هنوز درگیر قدم 
زدن ظریــف و کری در خیابان هســتند بی آنکــه پیام آن را به 
مخاطب جهانی درک کرده باشند - در هیچ جای این معادله قرار 
ندارند.به وین تشــریف ببرید و نشان دهید ایران - ولو به صرف 
اینکه از مهم ترین تأمین کننده های ســوخت جهان است - یک 
قدرت مستقلِ توازن ساز است. ابتکار دیپلماتیک شما هم گامی در 
جهت تامین منافع بلندمدت راهبردی ایران است، هم تندروهای 
واشنگتن را در فضای کنونی ساکت خواهد کرد و هم به دغدغه 

مردم در داخل کشور پاسخ خواهد داد.«
واکنش سخنگوی دولت درباره ظلمی که به کارگران می شود

سخنگو و رییس شــورای اطلاع رسانی دولت تاکید کرد: رییس 
جمهور در جلســه هیات دولت تصریح کــرد، پیمانکاری که به 
کارگــر ظلم می کند، صلاحیت ندارد پیمانکار دولت باشــد. علی 
بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در توییتر نوشت: آیت 
الله سید ابراهیم رئیســی رییس جمهور در جلسه هیات دولت با 
تأکید بر لزوم نظارت مسئولان نسبت به پرداخت حقوق کارگران 
پیمانکاران طرف قــرارداد دولت تصریح کرد: »پیمانکاری که به 

کارگر ظلم می کند، صلاحیت ندارد پیمانکار دولت باشد.«
رمزگشایی علی مطهری از ظهور پدیده  »کاترین شکدم«

علی مطهری ریشــه »ظهور دیده هایی مانند کاترین شکدم در 
جمهوری اسلامی« را نقد کرد.علی مطهری در توئیت خود نوشت 
: ظهور پدیده هایی مانند  کاترین شــکدم در جمهوری اسلامی 
ناشی از میل بخشی از حکومت به تملق و چاپلوسی و بت سازی 
اســت. جاسوســها از این روزنه مخصوصا در | نهادهای انقلابی 
نفوذ می کنند. نفــوذ در | این نهادها رخ می دهد نه در منتقدان 

و مخالفان.
سفر مهم هیاتی از عراق به تهران با دستور الکاظمی

وزارت بــرق عراق اعلام کرد که هیاتی از این کشــور به منظور 
رایزنی درخصوص مســاله صــادرات گاز و پرداخت بدهی هفته 
آینــده به تهران می آید.به گزارش صوت العراق، احمد موســی، 
ســخنگوی رســمی وزارت برق عراق در اظهاراتی گفت که به 
دســتور مصطفی الکاظمی، نخست وزیر این کشور هیاتی دولتی 
متشــکل از وزرای برق، دارایی، نفت و مدیــرکل بانک تجارت 
عراق ایجاد شــد و این هیات هفته آینده به تهران خواهد رفت و 
درخصوص امضای توافقــات گازی و پرداخت بدهی ها با طرف 
ایرانــی رایزنی خواهد کرد.وی تاکید کرد: پس از انجام مذاکرات 
و پایان این ســفر، عراق بخشــی از بدهی های خود را به ایران 

پرداخت خواهد کرد.
بیشترین جست  و جو های ایرانیان در گوگل در ۴۸ ساعت گذشته

کاترین شکدم؛ ترند این روز های گوگل در ایران 
در بــازه زمانی مورد اشــاره، مفاهیــم و عباراتی چون »قصاص 
نفس«، »پذیره نویســی چیســت؟«، »منطقه پــرواز ممنوع«، 
»خرید ســهام استقلال و پرســپولیس«، »کاترین شکدم«، »آیا 
قیمت خودرو کاهش می یابد؟«، »اعیاد شعبانیه« و... از مهم ترین 
موضوعاتی بود که کاربران ایرانی در اینترنت به دنبال اطلاعاتی 

در مورد آن ها بودند.

اداره کل کمیته امدادامام خمینی)ره( خراسان شمالی
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برگزاری نوروزگاه در محوطه 
باستانی ریوی

 سرپرسـت پایـگاه میـراث فرهنگـی محوطه باسـتانی 
ریـوی از برگـزاری نـوروزگاه در ایـن محوطه باسـتانی 

داد. خبر 
بخشـنامه  پیـرو  کـرد:  اظهـار  جعفـری  محمدجـواد 
صنایـع  و  گردشـگری  فرهنگـی،  میـراث  وزارتخانـه 
دسـتی کشـور مبنی بـر برگزاری مراسـم نـوروزگاه در 
پایـگاه هـای میـراث فرهنگـی کشـور، مراسـم آیینـی 
نـوروزگاه سـال ۱۴۰۱ در محل محوطـه تاریخی ریوی 

برگـزار می شـود.
وی گفـت: این مراسـم با هـدف پاسداشـت آیین های 
نـوروزی و ایجـاد شـادی و نشـاط اجتماعی بـا حمایت 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
اسـتان و همـکاری مردم و مسـئولان شهرسـتان مانه 
و سـملقان در ایـام نـوروز بـا محوریـت برنامـه هـای 

مختلـف آیینـی و سـنتی برگزار خواهد شـد.
جعفـری افـزود: بـا توجـه  بـه شـواهد باستان شـناختی، 
دوران  محوطه هـای  مهم تریـن  از  یکـی  ریـوی 
تاریخـی شـمال شـرق کشـور اسـت کـه پژوهش های 
موجـب  می توانـد  آن  در  هدفمنـد  باستان شناسـی 
ارتقـای شـناخت مـا از هویـت تاریخـی منطقه و رشـد 

صنعـت گردشـگری در اسـتان شـود.
فعالیت هـای  فصـل   ۹ تاکنـون  داد:  ادامـه  وی 
انجـام  ریـوی  تاریخـی  محوطـه  در  باستان شناسـی 
شـده کـه سـه فصـل آن توسـط کارشناسـان اداره کل 
اسـتان  گردشـگری  و  صنایع دسـتی  میراث فرهنگـی 
بـوده و ۶ فصـل نیـز به صـورت مشـترک بـا همکاری 

شـد. انجـام  آلمـان  باستان شناسـی  مؤسسـه 
و  بـه همـکاری  از علاقمنـدان  بیـان کـرد:  جعفـری 
مشـارکت در برگـزاری ایـن مراسـم دعـوت می شـود 
تـا نظرات و پیشـنهادات خـود را در صفحه اینسـتاگرام 
پایـگاه میـراث فرهنگـی محوطـه تاریخـی ریـوی بـه 
اشـتراک  بـه   @Rivi_cultural_heritage آدرس 

بگذارنـد.

 ۱۰۰ طرح نیروگاه خورشیدی 
برای مددجویان کمیته امداد 

خراسان شمالی احداث می شود
 مدیـر کل کمیتـه امداد خراسـان شـمالی گفـت: ۱۰۰ 
نیـروگاه خورشـیدی بـرای مددجویـان کمیتـه  طـرح 

امـداد خراسـان شـمالی احـداث مـی شـود.
مجیـد الهـی راد ، بـا اشـاره بـه اینکـه تفاهـم نامـه 
اجـرای پنـل های خورشـیدی ویـژه مددجویـان کمیته 
امـداد خراسـان شـمال منعقـد شـد، اظهـار کـرد: ایـن 
تفاهـم نامـه بـا مشـارکت کمیتـه امـداد، بانـک ملی و 

شـرکت بـرق منعقد شـده اسـت.
اشـتغال و  بـا هـدف  نامـه  تفاهـم  ایـن  افـزود:  وی  
درآمدزایـی مددجویـان کمیتـه امـداد اسـتان خراسـان 

شـمالی پیـش بینـی شـده اسـت.
الهـی راد بیـان کـرد: در راسـتای ایـن تفاهـم در قالب 
بـا  خورشـیدی  نیـروگاه  طـرح   ۱۰۰ آفتـاب،  طـرح 
ظرفیـت پنـج کیلـو وات بـرای مددجویـان طـی سـال 

۱۴۰۱ احـداث مـی شـود.
پنل هـای  طـرح  اجـرای  اینکـه  بـه  اشـاره  بـا  وی 
خورشـیدی بـرای خانوارهـای مجری طـرح درآمدزایی 
خواهد داشـت، اظهـار کرد: ۷۵ میلیـون تومان از محل 
اعتبـارات تبصـره ۱۶ بانک ملـی در اختیـار مددجویان 
قـرار خواهـد گرفـت و ایـن تسـهیلات با ۶ مـاه تنفس 
و بـا اقسـاط ۷٨ ماهـه توسـط خانـواده هـای تحـت 

حمایـت پرداخـت می شـود.
ایـن مقام مسـئول گفت: طـی این تفاهم نامه شـرکت 
بـرق موظـف اسـت بـه مـدت ۲۰ سـال بـرق تولیدی 

ایـن خانوارهای مددجـو را خریـداری نماید.
وی تاکیـد کـرد: ایـن طـرح بازدهـی مناسـبی بـرای 
تولیـد بـرق دارد و می توانـد بـه عنـوان یـک فرصـت 
اسـتثنایی بـرای اشـتغال و توانمندسـازی خانوارهـای 

تحـت حمایـت باشـد.

آغاز طرح تشدید کنترل و نظارت 
بهداشتی در استان

معاون سـلامت اداره کل دامپزشـکی خراسـان شـمالی 
از آغـاز طـرح تشـدید کنتـرل و نظـارت بهداشـتی در 

این اسـتان خبـر داد.
دکتـر علـی اکبـر دلیر صحرایـی در نشسـت خبری که 
۱۶ اسـفندماه برگـزار شـد، اظهار کرد: ایـن طرح از ۱۵ 
اسـفندماه آغـاز و تـا ۱۵ اردیبهشـت مـاه سـال آینـده 

ادامـه خواهـد یافت.
وی افـزود: ایـن طـرح بـا هـدف شـدت نظـارت هـا 
و ایجـاد بسـتری سـالم و امـن بـرای تولیـد و توزیـع 

فـرآورده هـای خـام دامـی صـورت مـی گیـرد.
دکتـر دلیرصحرایـی ادامه داد: در راسـتای اجـرای این 
طـرح تلفـن ۱۵۱۲ بـه صـورت شـبانه روزی آمـاده و 

دریافـت شـکایت هـای مردمی اسـت.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه برای اجـرای این طـرح اکیپ 
هـای ثابـت و سـیار نیز تشـکیل شـده اند، گفـت: این 
گـروه هـا نظـارت هـای لازم را بـر مراکـزی همچون 
رسـتوران هـای داخـل شـهر و بـرون شـهری، قصابی 

داشـت. و... خواهند 
اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  ادامـه  در  مسـئول  مقـام  ایـن 
عرضـه دوره گـردی فـرآورده هـای خـام دامـی یکـی 
از مهمتریـن تهدیدات بهداشـتی در این اسـتان اسـت، 
تاکیـد کـرد: مـردم به هیـچ عنوان فـرآورده هـای خام 
دامـی را از دوره گردهـا خریـداری نکننـد و خریـد این 
فـرآورده هـا را از مراکز مجاز تحت نظارت دامپزشـکی 

دهند. انجـام 
وی تصریـح کرد: این اداره کل در این اسـتان بسـتری 
را فراهـم کـرده اسـت کـه همـه فـرآورده هـا دارای 
نشـانه هسـتند کـه افراد هنـگام خریـد به تاریـخ تولید 

و توزیـع آن هـا توجـه کنند.
معاون سـلامت اداره کل دامپزشـکی خراسـان شـمالی 
خاطـر نشـان کرد: مـردم از خرید گوشـت از پیش چرخ 

شـده و یـا مـرغ از پیش قطعه شـده خـودداری کنند.

طبیعت و منابع طبیعی هویت 
شهرستان شیروان است 

 فرماندار شیروان گفت: طبیعت و منابع طبیعی هویت و 
شناسنامه شهرستان شیروان است.

دولت اســماعیل زاده، ۱۵ اســفندماه، در آیین جشــن 
درختکاری به حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری صحیح 
از عرصه هــای منابع طبیعی تاکید کــرد و افزود: منابع 
طبیعی به عنوان یکی از ســرمایه های ارزشــمند ملی 

شناخته می شود که باید برای آیندگان حفظ شود.
وی اظهار کرد: جنگل و مرتع امانت الهی اســت و تنها 

برای امروز نبوده بلکه آیندگان نیز از آن سهم دارند.
این مقام مســئول با قدردانی از کار ارزشــمند حافظان 
منابع طبیعی، ادامه داد: همه باید تلاش کنیم تا طبیعت 
آراسته باشــد و از این طریق بتوانیم در سایه آن ادامه 

حیات دهیم.
اســماعیل زاده بــا بیان اینکه طبیعــت حکم هویت و 
شناســنامه شهرستان را دارد اضافه کرد: توجه به منابع 

طبیعی در حقیقت توجه به حیات انسان ها است. 
وی با اشــاره به اهمیــت حفظ آب، خــاک و جنگل 
افزود: باید به بهترین شــیوه از تجربه های اســتادان و 
کارشناسان منابع طبیعی برای حفظ آب و خاک جنگل 

استفاده کنیم. 
فرماندار شیروان با تاکید بر لزوم نهادینه شدن فرهنگ 
کاشــت درخت و درختــکاری در جامعــه اضافه کرد: 
باید همه روزها در طول ســال روز درختکاری باشــد و 
فرهنگ سازی مناسبی برای مشــارکت مردم در حفظ 
منابع طبیعی انجام شــود که این موضــوع باید برای 

مسئولانِ منابع طبیعی به یک اولویت تبدیل شود.

 فعالیت 2۷۰۰ کتابخانه نهادی
 در کشور

 سرپرســت معاونت برنامه ریــزی، پژوهش و فناوری 
اطلاعات کتابخانه های عمومی کشــور از وجود ۲۷۰۰ 

کتابخانه نهادی در کشور خبر داد.
ســید باقر میرعبدالهی، ۱۵ اســفندماه، در حاشیه آیین 
تکریم و معارفه مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان 
شــمالی که در سالن اجتماعات کتابخانه علامه دهخدا 
برگزار شــد، در جمع خبرنگاران با اشــاره به اینکه در 
حال حاضر ۲۷۰۰ کتابخانه نهادی در کشور وجود دارد، 
اظهار کرد: مجموع کتابخانه های کشور ۳۶۰۰ کتابخانه 

است که از این تعداد ۲۷۰۰ کتابخانه نهادی است.
وی بــا بیان اینکه ۷ هزار نیــرو در نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور مشغول به فعالیت هســتند، افزود: ۷۰ 

درصد کتابدارها در سطح کشور، خانم هستند.
سرپرســت معاونت برنامه ریزی، پژوهــش و فناوری 
اطلاعات کتابخانه های عمومی کشور با اشاره به اینکه 
ســرانه مطالعه را نمی توانیم در قالــب آمار بیان کنیم، 
اضافه کــرد: مطالعه روزنامه، فضای مجازی، نشــریه 
و هرآنچــه که موجــب افزایش دانایی شــود، مطالعه 
محســوب می شــود که اگر این بخش ها تحلیل شود، 

سرانه مطالعه بسیار تغییر می کند.
میرعبدالهی با تأکید براینکه با در مطالعات در حوزه های 
مختلف، وضعیت ســرانه مطالعه ما نســبت به ســایر 
کشــورها بد نیست، افزود: در ســنت ایرانی و اسلامی 
تفکر بیش از اینکه در فلســفه خود را نشــان دهد، در 
ســنایی غزنوی، نظامــی و... خود را نشــان می داد و 
استقبال مردم نیز از حوزه ادبیات بسیار زیاد بود که نباید 

از این موضوع غافل شویم.
وی با اشــاره به اینکه ایرانی ها قوم شــفاهی هستند، 
تصریح کرد: مراجعه مکتوب در گذشــته اندک بود و و 

نقل آثار به صورت شفاهی انجام می شد.
سرپرســت معاونت برنامه ریزی، پژوهــش و فناوری 
اطلاعات کتابخانه های عمومی کشور ادامه داد: بخش 
زیــادی از مراجعه هــا به کتابخانه های کشــور مربوط 
به دختران و پســران محصل اســت که برای مطالعه 

کتاب های درسی خود به کتابخانه مراجعه می کنند.

تاثیر 3۰درصدی خشکسالی بر 
خشکیدگی جنگل های خراسان شمالی

 مدیر اداره جنگلداری و جنگل کاری خراســان شمالی 
گفــت: خشکســالی و کاهش شــدید بارندگی موجب 
شــده تا ۲۰ تا ۳۰ درصد از جنگل های اســتان دچار 

خشکیدگی شوند.
مهدی قدیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: آبیاری 
طرح جنگل کاری با کاهش شدید بارندگی در این استان 

با چالش مواجه شده است.
وی افزود: از ســوی دیگر برای انجام عملیات آبیاری 
طرح های جنگل کاری نیاز به اختصاص اعتبار داریم که 

تخصیص اعتبارات در این حوزه کافی نیست.
قدیمی ادامه داد: در تلاش هســتیم تــا آبیاری پروژه 
های جنــگل کاری را به مرحله عقد قرار داد با پیمانکار 

برسانیم.
وی با اشاره به اینکه حدود ۶۰۰ هکتار از مساحت پروژه 
های جنگل کاری انجام شــده در استان نیازمند آبیاری 
اســت، اظهار کرد: بیشتر این مســاحت در شهرستان 
های راز و جرگلان، مانه و ســملقان و گرمه است.این 
مقام مســئول تصریح کرد: بخش هایی از جنگل که به 
علت کاهش شــدید بارندگی دچار خشکیدگی می شود 
با اجرای عملیات واکاری دوباره احیاء می شــود.وی در 
ادامه بــا تصریح بر اینکه در برخــی از مناطق جنگلی 
اســتان با مشکلات اجتماعی و حفاظتی مواجه هستیم، 
گفت: یکی از مهمترین این مشــکلات موضوع چرای 
غیرمجاز دام در عرصه های جنگلی است که بیشتر در 
مناطق کالیمانی و بزداغی مشاهده می شود.مدیر اداره 
جنگلداری و جنگل کاری خراسان شمالی تصریح کرد: 
بــا وجود اینکه در این مناطــق قرق بان نیز وجود دارد، 
اما دامداران اقــدام به چرای غیرمجاز دام های خود به 
صورت شبانه می کنند.گفتنی است در خراسان شمالی 
۴۳۴ هزار و ۵۵۰ هکتار جنــگل وجود دارد که جنگل 
های این اســتان در ۲ ناحیه رویشی هیرکانی و ایرانی 
تورانی قرار دارد.ارُس یکی از گونه های شاخص جنگلی 
در خراسان شمالی است که این استان به عنوان ذخیره 

گاه ژنتیکی این گونه گیاهی محسوب می شود.

خبر خبر

سرکنســول جمهوری قزاقســتان در اســتان 
گلســتان در ســفر به خراسان شــمالی گفت: 
خواهرخواندگی شهرهای میان دو کشور موجب 

توسعه و تقویت ارتباطات می شود.
ایربول احمدف روز یکشــنبه در جلسه سرمایه 
گذاری مشــترک که ۱۵ اســفند ماه در اتاق 
بازرگانی خراســان شــمالی برگزار شــد، به 
تفاهــم نامه منعقد شــده در ارتبــاط با بحث 
خواهرخواندگــی بجنــورد با شــهر آلماتی در 
قزاقســتان که هنگام ســفر هیات تجاری از 
بجنورد به آن شــهر انجام شــد، اشاره کرد و 
افزود: از انعقاد این تفاهم نامه خوشحال هستیم 
چراکه موجب توســعه و تقویت ارتباطات میان 

دو کشور می شود.
وی ابراز امیدواری کرد کــه یکی از خیابان و 
یا میدان های شــهر آلماتی بــه نام بجنورد و 

بالعکس انجام شود.احمدف با بیان اینکه آلماتی 
در گذشته پایتخت قزاقستان بوده است، اظهار 
کرد: در حــال حاضر نیز یکــی از مراکز مهم 
فرهنگی و سرمایه گذاری این کشور محسوب 
می شــود.وی تاکید کرد: آلماتــی از امکانات 
زیادی برخوردار اســت و امیدوار هستیم تجار 
و ســرمایه گذاران خراسان شــمالی بتوانند با 
ســرمایه گذاری هایی که انجام می دهند هم 
به اهداف اقتصادی خود برسند و هم کالاهای 
مورد نیاز آن منطقه بــه عنوان مثال کالاهای 

مورد نیاز در صنعت ساختمان را تامین کنند.
احمدف افزود: قزاقســتان یکــی از بزرگترین 
جمهــوری هــای شــوری ســابق در تولید 
بوده  محصــولات کشــاورزی و دامپــروری 
اســت و در حال حاضر نیز یکــی از بزرگترین 
صادرکنندگان گوشــت و گندم محســوب می 

شــود.وی گفت: اولین سفر دیپلماتیک خود در 
کشــور ایران را از شــهر بجنورد آغاز کردم و 
در بازدیــد از بخش های مختلف این شــهر با 

ظرفیت های متنوع آن آشنا شدم.
سرکنســول جمهوری قزاقســتان در اســتان 
گلســتان تاکید کرد: بخش کنسولی قزاقستان 
در شــهرهای گرگان و تهــران روادید لازم را 
صادر می کند و سرمایه گذاران ایرانی با داشتن 
دعوت نامه به راحتی می توانند ویزای ورود به 

این کشور را دریافت کنند.
ســعید پورآبادی رئیس اتاق بازرگانی خراسان 
شــمالی نیز در ادامه این جلســه گفت: حدود 
دو ماه گذشــته یک هیات تجاری از خراسان 
شمالی به شهر آلماتی در کشور قزاقستان سفر 

کرد.
وی با اشــاره به اینکه این سفر دست آوردهای 

خوبی به همراه داشت، افزود: اهدای ۱۰ هکتار 
زمین به خراسان شــمالی در کشور قزاقستان 
یکی از این دســتاوردها بوده که در سال آینده 

آن را تحویل خواهیم گرفت.
پورآبــادی ادامــه داد: واگــذاری ۴ دفتــر در 
استانداری، اتاق بازرگانی و شهرداری آلماتی به 
خراسان شمالی و انجام کشت فراسرزمینی در 
آن کشور توسط تجار ایرانی و خراسان شمالی 

از دیگر نتایج این سفر بوده است.
وی خواهرخواندگی بجنورد با شهر آلماتی را از 

دیگر دست آوردهای این سفر اعلام کرد.
این مقام مســئول با بیان اینکه طی این سفر 
مقرر شد تا نورزگاه مشترک ایران با قزاقستان 
در عید نوروز در خراســان شمالی برگزار شود، 
اظهار کرد: اما با اوج گیری شیوع ویروس کرونا 

احتمالا برگزاری این مراسم لغو خواهد شد.

سرکنسول قزاقستان در استان گلستان در سفر به خراسان شمالی:

خواهرخواندگی شهرهای میان دو کشور موجب توسعه و تقویت ارتباطات می شود

ایسنا/خراسان شمالی مدیرکل دیوان محاسبات 
خراسان شمالی از کشــف ۲۵۹ بند قانونی که 
می تواند منجر به تخلف دستگاه های اداری در 

استان شود خبر داد.
مهدی زهرابی در نشســت خبــری که امروز 
یکشنبه ۱۵ اســفند ماه در این اداره کل برگزار 
شد اظهار کرد: از خرداد ماه سال گذشته تاکنون 
۱۱ دســتگاه دولتی، عمومی، نهاد و... در استان 
مورد تحقیق و تفحص ما قرار گرفته اســت که 
بر این اساس تاکنون ۲۵۹ تخلف از آن ها کشف 

شده و در حال پیگیری آن ها هستیم.
وی ادامه داد: این تعداد تخلف به ۱۱ دســتگاه 
تفحص شــده اعلام و از آن ها درخواست شده 
است تا نسبت به مواردی که کشف شده توضیح 
داده یــا دفاع خود را اعــلام کنند و در صورت 
امــکان آن ها را جبران نماینــد تا موارد موجود 
به دادگســتری برای بررســی و نهایتا ارسال 

محکومیت نشود.
وی با بیــان اینکه بســیاری از تخلفات حوزه 
قوانین در ادارات ممکن است به خاطر ناآشنایی 
و نا آگاهی از آن ها باشد، ادامه داد: بی اطلاعی 
از قانون رافع مسئولیت نیست. هرچند سوءنیت 
در جرم مطرح اســت اما ســوءنیت در تخلفات 
مطرح نیســت و رافع هیچ مســئولیت و اتفاقی 

نمی شود.
وی با بیان اینکه طی سال ۹۹، ۳۹۷ بند تخلف 
از ۱۱ دســتگاه استان کشف شد افزود: این آمار 
تا کنون که ۱۰ ماه از آن گذشــته به ۲۵۹ مورد 

رسیده است.
مدیرکل دیوان محاســبات خراســان شــمالی 
تاکید کــرد: بالا بودن بندهای تخلف کشــف 
شــده در ادارات لزومــاً به معنــای متخلف تر 
شدن مسئولان نیســت و تحلیل های مختلفی 
بــرای آن وجود دارد که یکی از آنها به افزایش 

کشــف ناشی از حصول اطلاعات یا موارد دیگر 
برمی گردد.

ورود به ۵۶ پروژه رها شده
زهرابــی در بخش دیگری نیز اظهار کرد: یکی 
از اقداماتی که از امســال در دستور کار ما قرار 
گرفته ورود به پروژه های رها شــده و شناسایی 

دلایل آنهاست.
وی ادامه داد: در حال حاضر ۵۶ پروژه رها شده 
دولتی در اســتان وجود دارد کــه تاکنون ۱۱۹ 
میلیــارد تومان برای آنها هزینه شــده اما این 

طرح ها متوقف شدند؛ لذا بدنبال تفحص از آنها 
هستیم تا اگر ترک فعلی توسط مدیران مربوطه 

وجود دارد به آن ورود کنیم.
استعفای ۶ فرد ۲ شغله

زهرابی گفــت: یکی دیگــر از موضوعاتی که 
اکنون به آن ورود کرده ایم تصدی بیش از یک 
شغل است که از ابتدای حضورم در استان مورد 
توجــه ویژه قرار گرفت و تاکنون ۶ نفر که علی 
رغم استخدام در دستگاه دولتی، در هیئت مدیره 
ســایر شرکت ها نیز حضور داشتند کشف شدند 

که در نهایت آن ها از سمت خود استعفا دادند.
به گفته وی امســال به خاطر وضعیت ســد 
بیدواز، حسابرســی عملکردی احداث این سد 
انجام می شــود تا صرفه اقتصادی، کارایی و 
اثربخشــی آن مورد بررســی قرار گرفته و در 
صورت عــدم اثبات این موارد، به قوه قضاییه 

معرفی شود.
زهرابی از ورود به تفحص از ســازمان پسماند 
بجنورد نیز خبر داد و افزود: برای نخســتین بار 
قصد داریم وارد حسابرســی زیست محیطی که 
موضوعی جدید اســت شویم، این پرونده بسیار 
طولانی است و به سال های گذشته بر می گردد 
که در آن ترک فعــل هایی صورت گرفته و به 

آن می پردازیم.

 رئیس اتاق بازرگانی خراســان شمالی از احتمال لغو 
برگزاری نوروزگاه مشــترک در خراســان شمالی با 

مشارکت قزاقستان خبر داد.
ســعید پورآبادی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: 
قــرار بر این بود تا این مراســم طــی عید نوروز در 

بجنورد با مشارکت کشور قزاقستان برگزار شود.
وی با اشــاره به اوج گیری شــیوع ویــروس کرونا 
اظهارکرد: شــیوع این ویروس سبب شده تا احتمالا 

برگزاری این جلسه لغو شود.
پورآبادی افــزود: طبق برنامه ریــزی های صورت 
گرفته مقرر شــده بود تا این جشنواره نوروزگاه از ۵ 
فروردین ماه به مدت ۵ روز برگزار شود و در حاشیه 
آن پروژه های سرمایه گذاری و... نیز پیگیری شود.

وی با اشاره به سفر یک هیات تجاری از این استان 
به شهر آلماتی کشــور قزاقستان طی ۲ ماه گذشته 
بیان کرد: طی این سفر به توافق های خوبی رسیدیم 
که یکی از آن ها برگزاری نوروزگاه مشــترک با این 

کشور در استان خراسان شمالی بوده است.
این مقام مســئول ادامه داد: موضوع خواهرخواندگی 
شــهر بجنورد با آلماتی از دیگر توافق هایی بود که 

طی این سفر صورت گرفت.
وی گفت: اختصاص ۱۰ هکتار زمین در شهر آلماتی 
به خراسان شــمالی، توافق برای انجام کشت های 
فراسرزمینی توسط سرمایه گذاران ایرانی و خراسان 
شمالی در قزاقستان از دیگر دست آوردهای این سفر 

بوده است.

 نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
بجنــورد گفــت: لباس پیامبــران و ســربازی امام 
زمان)عج( برتن طلاب اســت بنابراین باید مراقب 

جایگاه رفیع روحانیت باشند.
حجت الاســلام  والمســلمین رضا نوری در جمع 
طلاب حــوزه علمیه امام صــادق)ع( بجنورد اظهار 
داشــت: پذیرش طلبگی و معمم شدن دو اصل مهم 
در پذیرش مسئولیت سترگ و سنگین سربازی امام 
زمان)عج( اســت و طلاب باید قــدر خود، جایگاه و 

لباس روحانیت را بدانند.
وی افزود: اگر طلاب متوجه اهمیت و ارزش جایگاه 
خود نباشند نمی توانند در هدایت و تبلیغ مردم نقش 
آفرینی کنند.نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی 
تصریــح کرد: طلاب وقتی به نماز می ایســتند و با 
خلــوص نیت به دیدار معبود می روند باید از جایگاه 
این فریضه الهی آگاه باشــند و غــرق در معنویات 
متوجه اطراف نباشــند در مقابل افرادی نیز هستند 
که چیزهای گمشده روزگار را در نماز پیدا می کنند.

وی ادامه داد: اگر ندانیم در کجای این نظام آفرینش 

قــرار داریم و عظمت آنــرا درک نکنیم، عمر ما به 
پایان می رسد و از این جهان بهره ای نخواهیم برد.

حجت الاســلام نوری ادامه داد: طلاب در جایگاه  
مهمی قرار دارند و رفتارشان متناسب با مسلک ائمه 
باشند؛ وقتی لباس بر تن داریم باید مبلغ دین باشیم 

و مراقب غرور و منیت خود باشیم.
وی عنوان کرد: طلاب آراســتگی ظاهری و باطنی 
را حفظ کنند و تهذیب نفس، تواضع و صبور باشند.

امام جمعه بجنورد گفت: لباس روحانیت سپری برای 
آتش دنیایــی و دوزخی و عامل امنیت برای طلبه ها 
در مقابل شیاطین جن و انس است؛ طلبه ها تا زمانی 
که لباس روحانیت نپوشــیده اند راحت هستند، ولی 
بعد از پوشیدن باید حریم لباس را حفظ کرد و این از 

توفیقات الهی است.
همچنین در این مراسم که با مدیحه سرایی مداحان 
اهل بیت)ع( همراه بود، آیین عمامه گذاری ۳۳ نفر 
از طلاب حوزه علمیه امام صادق)ع( بجنورد توســط 
حجت الاســلام  رضا نوری نماینــده ولی فقیه در 

خراسان شمالی برگزار شد.

مدیرکل دیوان محاسبات استان خبر داد:

ورود دیوان به پروژه های رها شده

رئیس اتاق بازرگانی استان خبر داد:

احتمال لغو برگزاری نوروزگاه مشترک
 ایران و قزاقستان در خراسان شمالی

امام جمعه بجنورد:
 طلاب مراقب منزلت طلبگی خود باشند

معــاون امور بازرگانی وتوســعه تجارت 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شــمالی گفت: اقلام اساســی مورد نیاز 
مردم در شــب عید فراهم شــده است و 

نگرانی در این باره وجود ندارد.
مهرداد داودزاده در گفت و گو با ایســنا، 
اظهار کرد: امســال و در آستانه سال نو، 
اقلام اساســی مورد نیاز مــردم از جمله 
برنج، گوشــت قرمز، گوشت مرغ و شکر 
به اندازه نیاز تامین و بخشی از آن توزیع 

شده است.
وی دربــاره گرانی و افزایش قیمت برنج 
ایرانی در بــازار گفت: کمبــودی برای 
عرضه برنج ایرانــی در بازار وجود ندارد 
اما افزایش قیمت بی رویه ســبب گلایه 
مردم شد از این رو عرضه این محصول 

از طریق سامانه بازرگام انجام می شود.
داودزاده افزود: سامانه بازرگام به آدرس 
ای  ســامانه  یــک   bazargam.com
اینترنتی اســت کــه در آن کالاهایی از 
جمله برنج، مرغ منجمد، تخم مرغ، شکر 
و روغن با قیمــت مصوب دولت عرضه 

می شود.
وی افــزود: برنج ایرانــی از طریق این 

شــبکه هوشــمند به ازای هر کیلوگرم 
۴۲ هزار تومان عرضه می شــود و این 
محصول بدون هزینه ارســال به منزل 
افراد ارســال می شــود، البته فعلا این 

امکان تنها در مرکز اســتان وجود دارد و 
در صورت اســتقبال بجنوردی ها از این 
طرح در سایر شــهرها هم امکان خرید 
از طریق سامانه بازرگام فراهم می شود.

آســتانه  در  کرد:  خاطرنشــان  داودزاده 
ســال نو ۷۵۰ تن برنج هندی دریافت و 
توزیع شده و ۶۰۰ تن دیگر برنج هندی 
و ۴۰۰ تن برنــج تایلندی در حال جذب 

اســت، همچنین تامیــن و توزیع برنج 
پاکستانی هم در دست پیگیری است و با 
پیگیری های دولت به زودی قیمت برنج 

پاکستانی در بازار کاهش می یابد.
وی با بیان اینکه شکر مورد نیاز مصرف 
خانوار، صنف و صنعت هم تامین و توزیع 
شده اســت افزود: تاکنون ۱۷۵ تن شکر 
مورد نیاز مصرف خانوار و ۱۵۰ تن شکر 
مورد نیاز صنف و صنعت در استان توزیع 

شده است.
این مقام مســئول افزود: توزیع ۴۹۹ تن 
گوشت مرغ منجمد کارتنی با قیمت ۲۰ 
هزار تومان به ازای هر کیلوگرم به زودی 
آغاز می شــود همچنین توزیع ۱٨۰ تن 
گوشت گوساله کارتنی و ۵۰ تن گوشت 
گوســفندی کارتنی در آســتانه سال نو 

انجام می شود.
بازرگانی و توســعه تجارت  امور  معاون 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان 
شــمالی گفت: روغن نباتی هم در بازار 
اشباع شده اســت و نیاز خانوار و صنف 
و صنعــت به این محصول تامین شــده 
و اکنون کمبودی در این باره در اســتان 

وجود ندارد.

یک مسئول:
اقلام اساسی شب عید در خراسان شمالی تامین شد
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استاندار خراسان شمالی:
 ظرفیت های زیادی برای مراودات 

اقتصادی با افغانستان داریم
 

اســتاندار خراســان شــمالی در دیدار روز دوشــنبه با 
»عبدالقیوم ســلیمانی« سفیر کشور افغانستان در ایران 
بر گسترش روابط دوجانبه تاکید کرد و گفت: این استان 
منطقه ای بکر اســت که ظرفیت هــای فراوان برای 

سرمایه گذاری دارد.
به گزارش روابط عمومی اســتانداری خراسان شمالی، 
محمدرضا حســین نژاد در این دیدار که در استانداری 
خراســان شــمالی انجام گرفت همچنیــن بر افزایش 
مراودات اقتصادی با این کشور با هدف تحقق سیاست 

های دیپلماسی دولت مردمی تاکید کرد.
وی اظهار داشت: خراسان شمالی ظرفیت هایی زیادی 
نظیر نزدیکی به کشــور افغانســتان، واحدهای بزرگ 
صنعتی پتروشیمی، فولاد و سیمان و همچنین تنوع آب 
و هوایی و فرهنگی برای جذب گردشــگر است  که در 

این راستا می توان گام های بهتری برداشت.
نماینده عالی دولت در خراســان شــمالی با دعوت از 
سرمایه گذاران کشور افغانستان برای حضور در استان، 
گفت: برخی موانع موجود برای حضور ســرمایه گذاران 
افغانســتان از جمله افتتاح حســاب های بانکی، مدت 
اقامــت، ویزا را برطرف خواهیم کرد تا مشــوقی برای 

حضور بیشتر آنان باشد.
عبدالقیوم سلیمانی سفیر کشــور افغانستان نیز در این 
دیدار با اســتقبال از دعوت اســتاندار خراسان شمالی، 
آمادگی خود را برای هماهنگی اعزام یک هیات تجاری 

و اقتصادی از کشور افغانستان به استان را اعلام کرد.

شرکای اصلی تجاری ایران کدام 
کشورها هستند؟

ســخنگوی گمرک ایــران درخصــوص مقاصد اصلی 
صادراتی کشــور گفت: چین، عــراق، ترکیه، امارات و 
افغانســتان پنج مقصد اول صادراتی کالاهای ایرانی از 

ابتدای سال تاکنون بوده اند.
 ســخنگوی گمرک ایــران ضمن اعــلام پنج مقصد 
صادراتی و پنج کشــور تامین کننــده کالا برای ایران، 
از رشــد ۳٨ درصدی تجارت خارجی در ۱۱ ماهه سال 

۱۴۰۰ خبر داد.
سید روح الله لطیفی در خصوص مقاصد اصلی صادراتی 
کشــور گفت: چین، عراق، ترکیه، امارات و افغانســتان 
پنج مقصد اول صادراتی کالاهای ایرانی از ابتدای سال 
تاکنون بوده اند. میــزان تجارت خارجی ایران در یازده 
ماه نخست امسال ۳٨ درصد نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته افزایش داشته است.
ســخنگوی گمرک ایران افزود: چین با ۲۵.۶۳ میلیون 
تن به ارزش ۱۲.۶۳ میلیارد دلار و با رشد ۴.۵ درصدی 
در وزن و ۵۶ درصدی در ارزش نســبت به سال گذشته 
در پله اول مقاصد صادراتی کالاهای ایرانی قرار گرفته 

است.
وی گفــت: عراق با خرید ۲٨ میلیون تن کالا به ارزش 
٨.۲ میلیــارد دلار و رشــد ۱۷.۵ درصدی در وزن و ۲۰ 
درصدی در ارزش نســبت به مدت مشابه سال گذشته 

دومین هدف صادراتی ایران بوده است.
لطیفی از افزایش ۱۶۰ درصدی در وزن و ۱۵۳ درصدی 
در ارزش صادرات به ترکیه خبر داد و گفت: این کشور 
با خرید ۱۵.۳ میلیون تن کالا به ارزش ۵.۶ میلیارد دلار 

در جایگاه سوم صادرات کالای ایرانی قرار دارد.
سخنگوی گمرک، امارات را با ۹.٨ میلیون تن به ارزش 
۴.۲ میلیارد دلار چهارمین مقصد صادراتی ایران خواند 
که کاهش ۲٨ درصــدی در وزن و افزایش ۳ درصدی 
در ارزش صادرات را نسبت به سال گذشته تجربه کرده 

است.
به گفته لطیفی، پنجمین کشــور هدف صادراتی ایران، 
افغانستان با ۳.٨ میلیون تن کالای به ارزش ۱.۶ میلیارد 
دلار است که کاهش ۴۰ درصدی در وزن ۲۰ درصدی 
در ارزش را نســبت به مدت مشابه ســال قبل تجربه 

کرده است.
وی همچنین ۵ کشــوری که بیشترین میزان واردات از 
آنها انجام شده را به ترتیب امارات، چین، ترکیه، آلمان 
و سوئیس خواند و گفت: امارات اولین مبدا واردات برای 
کشــور ۱۱.۵ میلیون تن کالا بــه ارزش ۱۴ میلیارد و 
۵۶۶ میلیون دلار بوده است که نشان دهنده رشد ۱۶۴ 
درصدی وزن و ۷۲ درصد در ارزش نســبت به ســال 

گذشته است.
به گفته ســخنگوی گمرک، دومین مبدا واردات ایران 
چین با ۳.۳ میلیون تن کالا به ارزش ۱۱.۱ میلیارد دلار 
بوده اســت. واردات از چین نسبت به سال گذشته ۰.۵ 

درصد در وزن و ۲۶ درصد در ارزش رشد داشته است.
لطیفی گفت: ســومین مبدا وارداتی کشور، ترکیه با ۳.۵ 
میلیون تن بــه ارزش ۴.۷ میلیارد دلار بود که از لحاظ 
وزنی ۲۰ درصــد کاهش و از لحاظ ارزش ۲۲.۵ درصد 

افزایش داشته است.
لطیفی همچنین چهارمین کشــور مبدا وارداتی ایران را 
آلمان با ۶٨۳ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۶۴۲ 
میلیون دلار خواند که واردات از این کشــور نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته کاهش ۴۱ درصدی در وزن و 

۲ درصدی در ارزش داشته است.
وی گفت: پنجمین کشــور طرف معاملــه برای تأمین 
نیازهای کشور، سوئیس با یک میلیون و ۷۴۰ هزار تن 
کالا بــه ارزش یک میلیــارد و ۴۷۷ میلیون دلار با ۳۷ 
درصد رشد در وزن و ۹۴.۵ درصد در ارزش بوده است.

خبر

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: تجویز 
واردات، خصوصی سازی و خروج دولت از این صنعت در راستای رقابتی 
شدن سیســتم خودروسازی از مباحثی اســت که در مذاکره با وزارت 

صمت همواره مطرح بوده اما تاکنون به نتیجه نرسیده است.
 علی جدی در گفت و گو با عصر اترک در شــیروان با توجه به اعمال 
دو مرحلــه افزایش ۱۰ و ۱٨ درصدی قیمت خــودرو و تاثیری که بر 
کاهش زیان دهی خودروســازان داشــت، اظهار داشــت: تا زمانی که 
ســاختار خودروســازی، مدل قیمت گذاری خودرو، ماهیت غیررقابتی 
بودن، فقدان انگیزه برای ارتقای کیفیت و دخالت دولت در این صنعت 
محل مناقشه است، افزایش درصدی قیمت ها که بر این بستر نادرست 
انجام می شود، مشــکلی از این صنعت رفع نمی کند و صرفا به بیراهه 

رفتن است.
وی همچنین با بیان اینکه صحت قیمت تمام شده تولید خودرو نیازمند 
بررســی است، افزود: سپس نزدیک شدن یا لزوم برابری قیمت نهایی 

فروش با قیمت تمام شده مطرح می شود.
نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی در خصوص ضرورت 
توقف مدل قیمت گذاری دســتوری یا تداوم آن گفت: به دلیل انحصار 
حاکم بر این صنعت و حضور دولت در آن، به طور قطع مجوز آزادسازی 
قیمت خودرو صادر نمی شود. آزادسازی و نزدیک شدن قیمت کارخانه 
به حاشــیه بازار، موجب خروج قیمت ها از کنترل دولت شده و با عدم 

پذیرش مصرف کنندگان مواجه خواهیم شد.
جــدی دو نرخی بودن خــودرو و فاصله قیمتی فاحــش میان قیمت 
کارخانه و بازار را ناشــی از عدم تناسب تولید و عرضه با تقاضا عنوان 
کرد و افزود: اگر تولید و عرضه کمتر از میزان تقاضا باشد، این موضوع 
موجب شــکل گیری رقابت و مزایده بر سر قیمت و در نتیجه افزایش 
قیمت می شــود و تا زمانی که عرضه خودروسازان به میزان نیاز نباشد، 

حاشیه بازار همچنان وجود خواهد داشت.
وی در پاســخ به این پرسش که مجلس راهکار افزایش تولید را در چه 
می داند، تصریح کرد: تجویز واردات، خصوصی سازی و خروج دولت از 

این صنعت در راســتای رقابتی شدن سیســتم خودروسازی از مباحثی 
اســت که در مذاکره با وزارت صمت همواره مطرح بوده اما تاکنون به 

نتیجه نرسیده است.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی با ببان اینکه 
زیان دهی خودروســازان بر اســاس صورت های مالــی مورد پذیرش 
مجلس است، اما جبران آن از طریق افزایش قیمت را نادرست می داند، 
گفت: این موضوع که آیا هزینه های خودروســازان در راســتای خروج 
از زیان دهــی، کاهش هزینه های تمام شــده بــا روش هایی از جمله 
حــذف انحصار در خرید قطعات به منظور کاهش قیمت قطعه، کاهش 
هزینه های مالی که یکی از عوامل آن ازدیاد نیروی انســانی به دلیل 
شکل گیری چندین شرکت زیرمجموعه و در نتیجه ایجاد حیات خلوت 
برای دولت است، به درســتی مدیریت می شود، از مباحث مورد توجه 

نمایندگان مجلس است.
جدی در ادامه به این نکته اشــاره کرد که می توان ۱۰ درصد از زیان 
انباشــته خودروسازان را با افزایش قیمت جبران کرد اما از سوی دیگر 
خودروســازان نیز می بایســت در جهت کاهــش ۱۰ درصدی قیمت 

هزینه های تمام شده اقدام نمایند و یک اقدام دو سویه باشد.
وی عنــوان کرد: به دلیل ســاختار نادرســت خودروســازی کشــور 
بــه دنبــال افزایــش قیمت رســمی خودرو، بــر قیمت تمام شــده 
تولیــد نیــز افــزوده خواهــد شــد و هیچگاه ایــن فاصلــه قیمتی 
 بــه صفــر نخواهــد رســید زیــرا کنترلــی بــر قیمت تمام شــده

 نیست.
این نماینده مجلس شــورای اسلامی در پایان در پاسخ به این پرسش 
که آیا امکان کاهش قیمت تمام شــده خودرو وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: تا زمانی که ســاختار خودروســازی کشور با دخالت دولت عجین 
شده، انگیزه ای برای کنترل قیمت تمام شده وجود ندارد و این موضوع 
حیات خلوتی برای تامین منافع عده ای خواهد بود. دولت در این صنعت 
ذی نفع نیســت اما ادامه این وضعیت به بهانــه دخالت دولت، منافع 

عده ای را تضمین می کند.

نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی:

 خصوصی سازی و خروج دولت از خودرو سازی باعث رونق این صنعت می شود

ســید حمید حســینی گفت: ریسک معاملات 
نفتی روسیه در بازارهای جهانی افزایش یافته 
و همین مساله سبب شده است که فرصتی تازه 

پیش روی ایران قرار گیرد.
 کارشناس بازار انرژی و عضو هیات نمایندگان 
اتــاق بازرگانی در گفتگو بــا خبرآنلاین تاکید 
کرد: هر چند روســیه با تحریــم نفتی روبرو 
نیســت اما همیــن حالا ریســک خرید نفت 
از روســیه بالا رفته و شــاهد این هستیم که 
شــرکت های کشــتیرانی هزینه حمل نفت از 
روسیه را بالا برده اند و شرکت های بیمه ای نیز 
، قیمت هایشان را برای روسیه افزایش داده اند .

 وی با اشــاره به اینکه بســیاری از کشورها 
بدون آنکــه تحریمی اعلام کنند خرید نفت از 
روسیه را به خاطر تبعات احتمالی بعدی متوقف 
کرده اند، گفت: این وضعیت هم فرصتی برای 

ایران تلقی می شود و هم تهدید. نکته اینجاست 
که ما فرصت ورود به بازارهای جهانی را داریم 
اما اگر از این فرصت بهره نبریم مطمئن باشید 

با تهدید بزرگی روبرو خواهیم شد .
 وی در توضیح این مطلب ادامه داد: شــرایط 
کنونی سبب می شود روسیه به رقیب ما در بازار 
چین تبدیل شــود و به خاطر شــرایط ویژه ای 
که ایجاد شــده اســت، فروش نفت خود را به 
چیــن افزایش دهد. به هر حــال بازار چین در 
سخت ترین روزهای تحریمی بازار مهمی برای 
ایران بود و اگر ما از این فرصت برای بازگشت 
بــه بازارهای جهانی اســتفاده نکنیم با رقیب 
قدرتمندی که تخفیف های بسیار بالاتری از ما 

می دهد، در بازار چین مواجه می شویم.
روسیه دو برابر ایران تخفیف می دهد

وی گفت: همین حالا روســیه تخفیف بیست 

درصدی روی محموله هــای نفت خود اعلام 
کرده اســت، این تخفیف در همین شرایط دو 
برابر تخفیف هایی است که ایران به مشتریان 
خود می دهد و در نتیجه موضع ما در تنها بازار 

مهمی که داریم نیز تضعیف خواهد شد.
وی در پاســخ به این سئوال که آیا در شرایط 
جدید و شــکل گیری معادلات تازه در عرصه 
سیاست، توافق در وین و احیای برجام محتمل 
اســت یا خیر گفــت: اول بایــد ببینیم در چه 
شــرایطی قرار داریم . من فکــر می کنم اگر 
بــه توافقی در وین نرســیم، به خاطر وضعیت 
جدیــد همین فروش نفتی کــه داریم را نیز از 
دســت می دهیم و وضعیت بدتر می شــود چرا 
که روســیه  جای ما را می گیرد اما از ســوی 
دیگر ، ســیگنال ها حاکی از آن اســت که با 
وجود کارشکنی روســیه و چین، مساله برجام 
حل می شود و ما می توانیم به توافق دست پیدا 

کنیم .
 وی با تاکید بر اینکه مشــکل ما با غرب نباید 
منجر به باج دهی به روسیه و چین شود، ادامه 
داد: مطمئن هستم که چنین باجی نخواهیم داد 
و برای بحث های اجرایی مانند مساله اورانیوم 
غنی شــده و ... نیز راه حل مطمئنی پیدا شده 
و مشکل سیاسی این مذاکرات حل شده است.

حسینی در جواب این پرسش که احیای برجام 
با بازار نفت ایران چه می کند؟ گفت: ما بازاری 
۶۰۰ هزار بشکه ای در اروپا داریم که به محض 
توافق قابل بازیابی و احیاست. در ضمن ترکیه، 
هند و کره جنوبی نیز با لغو تحریم و توافق در 

وین از ما نفت خواهند خرید.

۱۰ میلیارد دلار نفت در بازار است 
حســینی به ظرفیت صادرات نفت ایران اشاره 
کــرد و ادامه داد: با احتســاب میعانات، ایران 
قادر به صادرات نزدیک به دو میلیون بشــکه 
نفت و میعانات اســت. از سوی دیگر هفتاد تا 
هشتاد میلیون بشکه نفت روی آب داریم که به 
سرعت قابل تبدیل به هفت تا ده میلیارد دلار 
نقدینگی برای کشور است و نباید این فرصت 

از دست برود.
حســینی گفت: بــازار نفت امــروز دیگر بازار 
فروشنده اســت نه بازار خریدار و در این فضا 
این فروشــنده اســت که تعیین می کند با چه 
شــرایطی نفت را بفروشــد.  او در توضیح این 
مطلب افزود: به عبــارت دیگر از این فرصت 
برای کسب درآمد باید بهترین بهره را برد. باید 
بپذیریم که فرصت فعلی، شرایط ویژه ای است 

که هر روز تکرار نمی شود.
 وی احیــای برجام را قابل حصول دانســت و 
گفت: من فکر می کنم تصمیم در تهران گرفته 
شــده و ایران به هیچ روی خود را معطل چین 
و روســیه نمی کند و برای عادی سازی شرایط 

خود گام برمی دارد.
 بــه گفتــه وی پیش از نــوروز توافق حاصل 
می شــود و پس از چهل ماه تحریم فلج کننده 
که با سربلندی مردم ایران و تحمل بسیار قابل 
تقدیرشــان روبرو بود، وارد دوره ای می شویم 
که می توان بــه بهبود وضعیت اقتصادی  امید 
داشت، البته لازم است دولتمردان این اولویت 
را بــرای خود تعریف کنند کــه باید اقتصاد را 

سامان دهند.  

نرســی قربان کارشــناس انرژی گفت: دولت 
ســیزدهم برای کاهش مصــرف گاز، تعرفه 
گــذاری پلکانی پرمصرف ها و بســتن قرارداد 
سوآپ با کشور ترکمنســتان را در دستور کار 
خود قرار داده است. وقتی با مشکلات فراوان 
وزارت نفت توانست جلوی کمبود گاز و قطعی 
آن در کشــور را بگیرد اقدامــی ارزنده و قابل 

تقدیر بوده است.
وزارت نفت برای کاهش مصرف ســوخت در 
کشــورمان و کنترل آن روی به تعرفه گذاری 
پلکانــی و امضای قــرارداد ســوآپ گازی با 
ترکمنستان آورد که این دو راهکار نتایج مثبت 
زیادی به بار آورد و شاهد آن بودیم که مصرف 
گاز در کشــورمان در طول دوره پیک مصرفی 

خود در فصل زمستان هیچگاه قطع نشد.
تعرفه گذاری پلکانی مدلی است که با اجرای 
آن مصرف خانوار های کم مصرف به شــکل 
رایــگان،  مصرف خانوار هــای خوش مصرف 
و معمولــی به صورت شــرایط فعلی و تعرفه 
خانوار هــای پرمصرف به میــزان برق تجدید 
پذیر یا صادراتی باشد تا پرمصرف ها به سمت 
مصــرف بهینه ســوق داده شــوند و اگر هم 
مصر به مصرف زیاد هســتند، تعرفه معقول را 

بپردازند.
بدیهی ســت کسی که در ماه ۵۰ تا ۱۰۰ کیلو 
وات انرژی مصرف می کند با کســی که هزار 
کیلو وات انرژی مصــرف می کند با هم فرق 
دارنــد و باید این تفاوت هــا در نظام پرداختی 

یارانه ها لحاظ شود.
نظام پلکانی به این صورت است که خانوار ها 
هر چه قدر مصرف بیشتری داشته باشند بیشتر 

هزینــه می پردازند و هر چه قدر کمتر مصرف 
کنند هزینه کمتری را پرداخت می کنند.

در همین خصوص نرســی قربان، کارشناس 
ارشــد انــرژی به تابنــاک اقتصــادی گفت: 
کشــورمان یکی از اصلی تریــن و بزرگترین 
کشــور های مصرف کننده انــرژی در جهان 
اســت که همواره در صدر آمار جهانی مصرف 
بوده است.وی افزود: به همین منظور در طول 
ســالیان اخیر دولت ها راهکار هــای زیادی را 
برای کاهش مصرف سوخت در نظر گرفته اند 
که دولت سیزدهم نیز به تعرفه گذاری پلکانی 
و بستن قرارداد سوآپ با کشور ترکمنستان را 

در دستور کار خود قرار داده است.
نرسی قربان خاطر نشــان کرد: سواپ گازی 
ایران بســیار محدود اســت و صرفا به همان 
میــزان گازی بر می گردد کــه از خطوط لوله 
انتقال گاز از ترکمنســتان گاز به ایران می آید 
که برای افزایش این میزان باید خطوط انتقال 
گاز جدیدی در کشــور راه اندازی شــود تا در 
نقطه ای که گاز کمی وجود دارد آن را وارد کرد 
و در نقاطی که گاز زیاد اســت آن را به دیگر 
کشور ها صادر کنیم و از حق سوآپ گازی نیز 

درآمدزایی کنیم.
 این کارشناس انرژی عنوان کرد: متاسفانه در 
سال های اخیر به دلیل مجادله سیاسی ایران و 
ترکمنستان بر سر قرارداد و پول گاز روابط این 
دو کشور قطع شد و ترکمنستان گاز خود را به 
روی ایران قطع کرد، ولی خوشبختانه با روی 
کار آمدن دولت ســیزدهم در سایه دیپلماسی 
اقتصادی روابط این دو کشور تقویت و قرارداد 

سوآپ گازی امضا شد.

نرسی قربان در بخش دیگری از سخنان خود 
در خصوص تعرفه گذاری پلکانی قیمت گاز نیز 
گفت: طرح پلکانی کردن انرژی؛ طرحی است 
که در ۱۰ سال گذشــته در کشورمان همواره 
درباره آن صحبت شده و هنوز هم محل بحث 
کارشناسان و مسئولان انرژی کشورمان است.

وی افزود: کشورمان به دلیل سرمای شدید در 
فصل زمستان شاهد رکوردشکنی در بخش گاز 
مصرفی خانگی بود به همین دلیل دولت روی 
بــه طرح های مورد ذکــر آورد، از طرف دیگر 
برخی از امور بــرای کاهش مصرف  از جمله 
بهینــه کردن لوله های انتقــال و بهینه کردن 
پالایشگاه ها برعهده دولت است و یک بخش 

مربوط به مردم می شود که نباید سعی کنند در 
خانه هایشان گاز زیادی هدر برود.

این کارشــناس انرژی در ادامــه اذعان کرد: 
طبیعتــا با تعرفه گــذاری پلکانی پرمصرف ها 
هزینه بیشــتری بــرای گاز مصرفی پرداخت 
خواهند کرد و کم مصرف ها نیز توسط وزارت 

نفت یا شرکت گاز تشویق می شوند.  
نرســی قربان در پایــان در خصوص عملکرد 
وزارت نفــت در زمینــه مدیریــت کمبود گاز 
گفت: طبیعتا وقتی با مشکلات فراوان وزارت 
نفت توانســت جلوی کمبــود گاز و قطعی آن 
 در کشور را بگیرد اقدامی ارزنده و قابل تقدیر

 بوده است.

سید حمید حسینی: 
برجام قبل از نوروز احیا می شود

تعرفه گذاری پلکانی پرمصرف ها و قرارداد سوآپ گاز از اقدامات موثر 
برای مدیریت مصرف گاز

خبر

بازگشت »ارج« 
کلید خورد

ــاس  ــود. براس ــی ش ــا م ــاله احی ــه ٨۵ س ــران: کارخان اکوای
اعــلام معــاون صنایــع عمومــی وزارت صمــت، کارخانــه ٨۵ 
ــد از  ــع تولی ــع موان ــا رف ــود ب ــل شــده ب ــه تعطی ســاله ارج ک
ــد  ــدار تولی ــاره در م ــد و دســت وپاگیر، دوب ــن زائ ــه قوانی جمل
ــوازم  ــولات ل ــد محص ــط تولی ــه زودی خ ــت و ب ــرار گرف ق
خانگــی ایــن واحــد بــزرگ تولیــدی، راه انــدازی خواهــد شــد.

کارخانــه تولیــد لــوازم خانگــی ارج کــه در ســال ۱۳۱۶   آغــاز 
بــه کار کــرده بــود پــس از حــدود ٨۰ ســال فعالیــت بــه علــت 
ســوء مدیریــت و نبــود برنامــه ریــزی مناســب بــرای تــداوم 

تولیــد در ســال ۹۵ تعطیــل شــد.
ــان ایــن  ــز داســتان جالبــی دارد، صاحب انتخــاب اســم ارج نی
کارخانــه در ســال ۱۳۱۶ از ســرواژه ســه کلمــه »آهنگــری«، 
»ریخته گــری« و »جوشــکاری« انتخــاب کردنــد و در طــول 
ســالهای گذشــته هــر خانــواده ایرانــی در خانــه خــود حداقــل 
ــر  ــان خاط ــا اطمین ــه ارج را ب ــولات کارخان ــی از محص یک
اســتفاده کردنــد، عاملــی کــه موجــب شــد تــا نــام ارج بــرای 

ایرانــی هــا یــادگار شــود.
ارج از جملــه برندهایــی بــود کــه قبــل از انقــلاب به بســیاری 
ــر از  ــوی دیگ ــد؛ از س ــی ش ــادر م ــه ص ــورهای منطق از کش
ــاز  ــران آغ ــود را در ای ــت خ ــه ارج فعالی ــه کارخان ــی ک زمان
کــرد بــه غیــر از ترکیــه هیــچ یــک از کشــورهای همســایه 

ــوازم خانگــی تولیــد نمــی کــرد. درمنطقــه، ل
امــا چــه اتفاقــی باعــث شــد تــا ارج متوقــف شــود؛ قدیمــی 
ــی اســت  ــد دو عامل ــت ناکارآم ــودن ماشــین آلات و مدیری ب
ــای  ــازار ه ــی در ب ــه حت ــن کارخان ــه ای ــد ک ــبب ش ــه س ک

ــا داشــته باشــد. ــان رقب ــی در می ــی جای داخل
از ســوی دیگــر بحــران نقدیندگــی و مشــکلات عدیــده مالــی 
ــه  ــن کارخان ــران ای ــه مدی ــید ک ــدی رس ــه ح ــی ب و مدیریت
تصمیــم بــه تعطیلــی آن گرفتــه و ماشــین آلات ایــن کارخانــه 
ــاق  ــی اتف ــن مســاله در حال ــد و ای ــروش گذاشــته ان ــه ف را ب
مــی افتــد کــه زمانــی شــرکت ارج هــم لــوازم خانگــی تولیــد 
و برنــد ســازی میکــرد کــه بســیاری از  شــرکت هــای 
ــان تاســیس هــم نشــده  ــی در آن زم ــروزی حت پیشــرفته ام
بودند.حــال پــس از چنــد ســال از توقــف تولیــد ارج ، امــروز 
محمدمهــدی بــرادران معــاون صنایــع عمومــی وزارت صمــت 
اعــلام کــرد، نخســتین کارخانــه تولیــد لــوازم خانگــی کشــور 
کــه بــه علــت تشــدید مشــکلات تولیــد در ســال ۱۳۹۰، بــه 
طــور کامــل تعطیــل شــده بــود از مردادمــاه امســال در مســیر 

احیــا قــرار گرفــت.
ــده  ــام ش ــای انج ــه برنامه ریزی ه ــه ب ــا توج ــزود: ب وی اف
ــولات  ــوع محص ــاد تن ــد ارج و ایج ــای برن ــتای احی در راس
ــال  ــواع یخچ ــد ان ــرکت، تولی ــن ش ــولات ای ــبد محص در س
ــی،  ــال و مکانیک ــویی دیجیت ــین لباسش ــواع ماش ــزر، ان و فری
ــد  ــود خواه ــپلیت، وج ــر گازی اس ــویی و کول ــین ظرفش ماش

ــت. داش
بخش خصوصــی تاکنــون ۲۰۰ میلیــارد تومــان بــرای احیــای 
ایــن شــرکت ســرمایه گــذاری کــرده اســت و خطــوط تولیــد 
و  کولــرگازی  ظرفشــویی،  ماشین لباسشــویی،  مونتــاژ  و 
کولرآبــی نصــب شــده و در فــاز بعــد، یخچــال و فریــزر نیــز 

اضافــه خواهــد شــد.
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خبر

ثبت نام نخستین دوره آمادگی 
منجیان غریق ۱4۰۱ آغاز شد

با اعلام هیئت نجات غریق و غواصی خراســان شمالی 
ثبت نام نخســتین دوره آمادگی   ســال ۱۴۰۱ منجیان 
غریق اســتان در دو بخش آقایان و بانوان از دیروز آغاز 

شد.
به گزارش خبرنگار ما ثبت نام نخســتین دوره آمادگی 
منجیان غریق ۱۴۰۱ خراسان شمالی تا ۲۲ اسفند ادامه 
خواهد داشت و این دوره برای بانوان از ۲۴ اسفند و برای 

آقایان از ۲۶ اسفند پیگیری خواهد شد.
هیئت غریق نجات و غواصی خراســان شــمالی نحوه 
برگزاری این دوره را  حضوری اعلام کرده و طی اعلامه 
ای از منجیان غریق شهرســتان ها نیز خواسته در این 

دوره شرکت نمایند .
قابل به ذکر است تاریخ اعتبار دوره آمادگی سال ۱۴۰۱ 

از روز آزمون  تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۲ خواهد بود.

انجام  دیدار های معوق رقابت های 
فوتبال خراسان شمالی

 در بیستم اسفند
 با اعلام برنامه بازی های معوقه هفته دوم مســابقات 
فوتبال زیر ۱۶ ســال خراسان شــمالی  موسوم به جام 
طلوع ، دو دیدار این رقابت ها بیســتم اســفند پیگیری 
خواهد شــد.به گزارش خبرنگار ما هــر دو دیدار معوقه 
هفته دوم مسابقات فوتبال زیر ۱۶ سال خراسان شمالی 
در شهر اسفراین برگزار می شود که با دو ساعت اختلاف 
نسبت به هم پیگیری خواهد شد.در نخستین دیدار این 
بازی ها تیم فاتح اســفراین به مصاف همشــهری خود  
تیم ستاره سرخ می رود و در دیدار دوم تیم شهر بلقیس 

اسفراین میزبان پاسارگاد شیروان می باشد .
 

کمانداران اعزامی به کاپ آسیا 
تایلند مشخص شدند

رقابت های تیروکمان کاپ آســیا، ۲۳ اســفند در تایلند 
برگزار می شــود و از سوی کادر فنی، کمانداران اعزامی 

به این مسابقات معرفی شدند.
رقابتهای تیروکمان کاپ آسیا، ۲۳ اسفند در تایلند برگزار 
می شود و  ۱۱ کماندار برای شرکت در این مسابقات روز 

شنبه ۲۱ اسفند عازم تایلند می شوند.
کمانداران اعزامی به این مســابقات را در ریکرو مردان 
و زنان، رضا شبانی، ارشک فاضل، محمدحسین گلشنی 
و مهتــا عبداللهــی و در بخش کامپوند مردان؛ گیســا 
بایبوردی، راحله فارســی، کوثر خشــنودی کیا، محمد 
صالــح پالیزبان، امیر کاظم پور، حمزه نکویی و حســام 

الدین کوثر تشکیل می دهند.
هدایت کمانداران را در مســابقات کاپ آسیا، اسماعیل 
عبادی در کامپوند و بهزاد پاکزاد در ریکرو برعهده دارند.

با پایان بیست و چهارمین دوره مسابقات مچ اندازی قهرمانی باشگاه 
های کشــور ، کســب یک مدال برنز دســت رنج  ورزشکار ارزنده 

اسفراینی از این رقابت ها بود .
نایب رئیس هیئت بدنســازی و پرورش اندام اســفراین در گفتگو با 
خبرنگار ما گفت:   ۴۶۰ ورزشــکار در قالب ۲۰ تیم در شهرکرد برای  
رقابت های مچ اندازی کشــور حضور داشــتند که میثم گلی  در رده 
ســنی بزرگســالان وزن ۷۵ کیلوگرم دســت چپ به مقام سوم این 
مسابقات دســت پیدا کرد.مرضیه سبزواری افزود: بیست و چهارمین 

دوره مســابقات مچ اندازی قهرمانی باشگاه های کشور  در رده های 
ســنی نوجوانان، جوانان، امید، معلولان، بزرگســالان و پیشکسوتان 
پیگیری شــد که برگزیدگان این دوره از رقابت ها با تایید کمیته فنی 
فدراسیون و با عضویت در تیم ملی، خود را برای شرکت در مسابقات 
آســیایی که چهارم اردیبهشت سال آینده در سمرقند برگزار می شود، 
آماده خواهند کرد.وی اظهار کــرد: میثم گلی پیش از این در رقابت 
های مچ اندازی قهرمانی خراسان شمالی و رقابت های قهرمانی مچ 
اندازی خراسان رضوی به ترتیب صاحب مدال طلا و برنز شده بود.

مدال برنز رقابت های مچ اندازی 
کشور بر گردن میثم گلی

هفت هندبالیست از خراسان شمالی به اردوی تیم ملی دعوت شدند

گروه بندی سومین جشنواره مسابقات والیبال نوجوانان خراسان شمالی انجام شد

 در لیگ نتیجه گرا نباید دنبال بازی زیبا بود؛

مازیار: استقلال و پرسپولیس هر دو مشکل هجومی دارند

کارشناس فوتبال معتقد است که از یک فوتبال نتیجه گرا نباید انتظار 
بازی زیبا داشت.

اصغر مازیار درباره ی شــرایط مســابقات لیگ برتر گفت: من هر دو 
بازی مهم دیشــب میان تیم های بالای جدولی استقلال و گل گهر و 
پرســپولیس و صنعت نفت را دیدم؛ معتقدم که وقتی داریم از بار فنی 
تیم حرف می زنیم نباید یک بازی مد نظر ما باشد. باید کل روند یک 
تیم در طول فصل بررسی شود، وقتی تیم های استقلال و پرسپولیس 

و سپاهان نتیجه گرفته اند پس عملکرد فنی شان خوب است.
مازیار با اشــاره به اینکه فقط زمانی بحث فنی به بازی زیبا معطوف 
می شــود که ما بخواهیم در از حیث مقایســه نگاه کنیم و مثلا لیگ 
ایــران را با ژاپن قیــاس کنیم، گفت: در این صــورت به این نتیجه 
می رسیم که مثلا میانگین گل های لیگ ایران پایین تر از ژاپن است.

او در واکنــش به بحث هــای زیادی که در مورد زیبــا بازی نکردن 
استقلال مطرح است، افزود: شاید بازی یک تیم مورد پسند ما نباشد 
ولی از لحاظ فنی حتما اســتراتژی آن تیم درست که آنها صدرنشین 

جدول هستند.
مازیار درباره ی مصاف اســتقلال و گل گهر گفت: ما بازی زیبا را در 
فاز حمله می بینیم و به این ترتیب خط دفاع دچار مشــکل می شــود؛ 
استقلال در خط هافبک نیاز به هماهنگی دارد، چند هفته نیک نفس 
خوب بود و یکدفعه در این بازی حضور نداشت یا در فصل قبل ریگی 
مهره موثری بود که ابن فصل جایگزین نداشــت. همین شــرایط در 
پرسپولیس هم هست و بعد از جدایی نوراللهی این تیم در فاز هجومی 

و رو به جلو دچار مشکل شد.
اصغر مازیار در پاسخ به این سوال که آیا فوتبال تدافعی و با برد با یک 
گل با حضور کی روش به فوتبال ایران تزریق شــده گفت: من کاملا 
مخالفم، فوتبال ما نتیجه گرا شــده و در این فوتبال مربیان و مدیران 
مجبور هســتند برای کنترل هیجان هوادار و ثبات جایگاه خودشــان 

دست به عصا باشــند؛ حتی اگر دقت کنید بازیکنان با تجربه تری در 
لیگ هســتند و افراد جدید معرفی نمی شوند. در مقابل ما در فوتبال 
روز دنیا در دیدار ال کلاسیکو می بینیم که ۵-۶ گل رد و بدل می شود 

چون در آنجا به بازی زیبا و جذب مخاطب فکر می شود.
او ادامــه داد: در فوتبال ما کمتر گل روی ضربه آزاد و امثال آن دیده 
می شود؛ این یک مشکل اساســی است وقتی می بینید که سال های 
خیلی دور اســتقلال مقابل جوبیلو و یا در سال های اخیر پرسپولیس 
مقابل تیم های ژاپنی نتیجه نمی گیرد، علتش این هست که بازیکنان 
ما به دلیل امکانات و شرایط یک هیچ از لحاظ روحی عقب تر هستند 
و وارد زمین می شوند و حرفه ای گری تیم های مثل عربستان و کره و 

ژاپن باعث شده آن تیم ها شرایط بهتری داشته باشند.
مازیار در بخش پایانی صحبت هایش گفــت: امیدوارم که ما مربیان 
بیشــتری را به سیکل شاغلین در لیگ اضافه کنیم و دست از احتیاط 
کاری برداریــم و همه را به چشــم رقیب نبینیم تــا افکار جدید وارد 

فوتبال بشود.

پس از قرار گیری تیم هندبال لوله گســتر 
اســفراین در رده ســوم گروه B  مسابقات 
نوجوانان باشــگاه هاودستجات آزاد کشور 
هفت بازیکن ایــن تیم به اردوی تیم ملی 

دعوت شدند.
ســمیه ریحانی نایب رئیس هیئت هندبال 
خراســان شــمالی در گفتگو با خبرنگار ما 
گفت: تیم هندبال لوله گســتر اســفراین 
۱۱ اســفند به مســابقات نوجوانان باشگاه 
هاودســتجات آزاد کشــور  بــه میزبانی 
اصفهــان  اعزام شــد که بــا دو برد و دو 
باخــت در جایگاه ســوم گروه خــود قرار 
گرفت لیکن ره آورد این مســابقات دعوت 
از زهرا بهنود ،لیلاروشــنی ،فاطمه خوش 
،مهلاسلطانی،فاطمه  ،کوثرصفدریان  خلق 
زهرامشــکدان و ریحانــه حســن زاده به 

اردوی تیم ملی بود.
ریحانی افزود: تیم لوله گســتر اســفراین 
با تیم  هــای فولادمبارکه اصفهان ،ذوب 
آهن اصفهان ،گچســاران ،زاگرس بهبهان 

هم گــروه بود که  مقابــل تیم ذوب آهن 
اصفهــان وزاگــرس بهبهان بــه پیروزی 
رسید ودرمقابل تیم فولاد مبارکه اصفهان 

وگچساران شکست خورد .

پــس از پایــان مهلت ثبت نــام تیم ها در 
والیبال نوجوانان  سومین جشنواره مسابقات 
خراسان شــمالی گروه بندی این مسابقات 
انجام و تیــم ها در چهار گــروه به رقابت 

خواهند پرداخت.
رئیس هیئت والیبال خراســان شــمالی در 
گفتگو با خبرنگار مــا گفت: در گروه بندی 
تیــم هــای حاضــر در مســابقات والیبال 
نوجوانان استان در هر گروه سه تیم حضور 

دارند که این مسابقات از ساعت ۰٨:۴۵ روز 
۱۹ اسفند آغاز خواهد شد.

فرهاد قلــی زاده افزود: در گــروه یک این 
مســابقات تیم های باشــگاه صادق )الف( 
،باشــگاه آینــده ســازان )ب( و منصوری 
شــیروان ،در گروه دو باشــگاه آینده سازان 
)الف( ،آکادمی یاســر )ب( و آکادمی جلالی 
آشــخانه ، در گروه سه باشگاه آریانا ،باشگاه 
صادق )ب( و آکادمی هدف فاروج قرار دارند.

همچنین در گروه آخــر و گروه چهارم تیم 
های آکادمی یاسر )الف( موبایل جراره فاروج 
و هیئت والیبال گرمه حضور دارند که در این 
مسابقات دو روزه به رقابت خواهند پرداخت.
قلی زاده اظهار کرد: دیدار های نیمه نهایی 
، رده بندی و فینال این مســابقات روز ۲۰ 
اسفند و هر کدام با یک ساعت فاصله زمانی 
پیگیری می شــود که امیدواریم شاهد بازی 

های جذابی از تیم ها باشیم.

میز خبر

شنیده نشده هایی از ماجرای جاسوس نفوذی اسرائیلی / چه 
کسی شکدم را به ایران دعوت کرد؟

 ایســکانیوز نوشــت : طالب زاده گفت : گفت وگوی شــکدم با 
رئیســی در زمان خودش یک گفت وگوی خوب بود چرا که بر 
مبنای این موضوع بود که چرا آقای رئیســی بهترین کاندیدای 

ریاست جمهوری در آن زمان است.
کاترین شــکدم میهمان کنفرانس فلسطین بود و جزو ششصد 
میهمانی بود که از آنجا دعوت شــده بودند و با تایید سیســتم 
دعوتی آنها و چک و بازرســی آنجا به ایــران آمد و ما پیش از 
این او را نمی شناختیم؛ من تنها مسئولیت میهمانانی را بر عهده 
می گیرم که برای کنفرانس هایی دعوت می شــوند که مسئولیت 
برگزاری شــان به عهده من است مثل “افق نو”، چرا که لیست 
میهمانان ما مشــخص است و درخواست ما برای ویزا از وزارت 
خارجه کاملا معلوم اســت؛ اما دعوت خانم شکدم از طریق هیچ 
کدام از این سیســتم ها نبود چرا که او در ایران حضور داشت و 
تنها درخواســت یک مصاحبه داشت تا بتواند با آقای رئیسی که 
در آن زمان کاندیدای ریاســت جمهوری بود، صحبتی داشــته 

باشد.
نادر طالب زاده پژوهشــگر و مجری برنامــه ثریا در گفت وگو 
با خبرنگار فرهنگی ایســکانیوز دربــاره ماجرای معرفی کاترین 
شــکدم برای مصاحبه با آیت الله رئیســی و حضور او در ایران 
اظهار کرد: کاترین شکدم میهمان کنفرانس فلسطین بود و جزو 
ششــصد میهمانی بود که از آنجا دعوت شــده بودند و با تایید 
سیســتم دعوتی آنها و چک و بازرســی آنجا به ایران آمد و ما 
پیش از این او را نمی شــناختیم؛ من تنها مســئولیت میهمانانی 
را بــر عهده می گیرم که برای کنفرانس هایی دعوت می شــوند 
که مسئولیت برگزاری شــان به عهده من است مثل “افق نو”، 
چرا که لیســت میهمانان ما مشخص است و درخواست ما برای 
ویزا از وزارت خارجه کاملا معلوم اســت؛ اما دعوت خانم شکدم 
از طریق هیچ کدام از این سیســتم ها نبــود چرا که او در ایران 
حضور داشــت و تنها درخواست یک مصاحبه داشت تا بتواند با 
آقای رئیســی که در آن زمان کاندیدای ریاست جمهوری بود، 

صحبتی داشته باشد.
وی ادامه داد: خانم شــکدم نامه ای از شــبکه روســی “آر تی” 
داشــت که در آن درخواست کرده بود تا با رئیسی صحبت کند 
من نیز بر اساس وظیفه و از آنجایی که در تیم حمایت از رئیسی 
بودم با مشورتی که با دوستان انجام دادم، اجازه گفت وگو برای 
او گرفتم چرا که جمع بندی دوســتان بر این بود که شــبکه “آر 
تی” در بین شــبکه های حاضر از همه منصف تر است، البته در 
این بین ســوالاتی از جانب دوســتان مطرح شد و او نیز به آنها 
پاسخ داد. باید این را نیز عنوان کنم که گفت وگوی او با رئیسی 
در زمــان خودش یک گفت وگوی خوب بــود چرا که بر مبنای 
این موضوع بود که چرا آقای رئیســی بهترین کاندیدای ریاست 

جمهوری در آن زمان است.
طالب زاده افزود: بعد از آن خانم شــکدم آزادانه در ایران برای 
خــود زندگی می کرد و من نیــز از او خبری نداشــتم؛ تنها در 

راهپیمایی اربعین یکی دو باری که ســخنرانی داشــتم و برای 
شــبکه افق و پــرس تی وی برای مصاحبه دعوت شــده بودم 
می دیــدم که او نیز حضور دارد، عکســی که از من و این خانم 
همه جا پخش شده برای شبکه افق است؛ من با او درباره فلسفه 
کربلا مصاحبه کردم، او درست همانند همه کسانی که از غرب 
به کشور ما وارد می شوند و مســلمان شده اند و جذابیت اسلام 
برای شان مطرح اســت مصاحبه  انجام می داد و آنها نیز منتشر 
می شــد و مسئله خاصی در این میان وجود نداشت تا اینکه این 
اواخر مصاحبه ای با شــبکه اســرائیلی انجام داد که برای همه 
اتفاق عجیب و غریبی بود و باید بگویم که این همه ماجراست.

مجری برنامه ثریا در پاســخ به اینکه واکنش شــما نسبت به 
اتهاماتی که به ســمت شــما صورت گرفته چیست گفت: من 
کار خــودم را انجام می دهم و اینکه مرا متهم بدانند یا نه برایم 
اهمیتــی ندارد، چرا که ســالی صد میهمان بــه ایران می آید و 
می رود و من نه تنها در برنامه های خود با آنها مصاحبه می کنم 
بلکه در کنفرانس ها نیز شــرکت می کنم و تا حالا سابقه نداشته 
افرادی که ما برای ایــن کنفرانس ها دعوت کرده ایم این گونه 

از آب درآیند.
وی با تاکید بر اینکه خانم شــکدم را ما به ایران دعوت نکردیم، 
گفت: او از جای دیگری دعوت شده بود و ما موظف نیستیم در 
این باره به جایی پاسخ دهیم؛ ممکن است از بین هزاران نفری 
کــه وارد ایران می شــوند یک نفر نیز این گونــه از آب در آید؛ 
همیشه امکان همه چیز وجود دارد، ما کار خود را انجام می دهیم 
و در رابطه با مصاحبه صورت گفته با آقای رئیسی نیز باید بگویم 
که این مســئله با مشــورت کامل با افرادی ذی صلاح صورت 
گرفته بود و در زمان خودش نیز بســیار موثر بوده است و درباره 
این مســئله که او این گونه از آب در آمده است باید بگویم این 
احتمال وجود دارد که فرد ســودجویی در این بین وجود داشته 
که منافعی داشــته است؛ باید ریشه یابی کنیم که چه کسی او را 

دعوت کرده است و چه اتفاقی افتاده است.
شمخانی از تحول مهم خبر داد

 مذاکرات پایانی وین ، روی دور تند
 جماران نوشت: دبیر شورای عالی امنیت ملی از افزایش سرعت 

مذاکرات برجامی در ایستگاه پایانی خبر داد.
علی شمخانی در حساب توییتر نوشت: کنش های مثبت و منفی 
کشــورهای حاضر در  مذاکرات وین با هدف تامین منافع انجام 
می شــود و قابل درک است.تنها عامل موثر بر تعامل ما با ۴+۱ 

نیز تامین منافع مردم  ایران است.
ارزیابی مولفه هــای جدید موثر بر مذاکــرات و اتخاذ ابتکارات 
مذاکراتی برای ســرعت دادن به حصول نتیجه را در دستور کار 

داریم.
پس لرزه های جنگ اوکراین در بازارهای جهان به ایران رسید 

/ دستور ویژه رئیسی به وزیر جهاد کشاورزی
فارس نوشت: ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس 
جمهور، گزارشــی از بررسی وضعیت بازار و قیمت کالاها و مواد 

غذایی ارائه شد.

در جلســه یکشنبه شــب ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت به 
ریاســت آیت الله سید ابراهیم رئیســی رئیس جمهور، گزارشی 

از بررسی وضعیت بازار و قیمت کالاها و مواد غذایی ارائه شد.
در این گزارش با اشــاره به ثبات نســبی قیمت اقلام خوراکی 
در هفته های اخیر لزوم اســتمرار تلاش و همکاری منســجم 
و نظام مند همه دســتگاه های مســئول برای پایداری بیشتر و 

جلوگیری از افزایش قیمت ها مورد تاکید اعضا قرار گرفت.
در این گزارش به شــرایط ناشی از تحولات اخیر و تاثیر آن بر 
نرخ کالاها و مواد غذایی در بازارهای جهانی اشــاره و ابعاد آن 

بررسی شد.
رئیس جمهور به وزارت جهاد کشاورزی ماموریت داد با همکاری 
سایر دستگاه های ذیربط موضوع تامین اقلام غذایی و کالاهای 
اساسی و اختصاص ارز لازم برای این بخش ها را پیگیری کنند.

در این جلســه مقرر شــد تیــم اقتصادی دولــت ظرفیت ها و 
فرصت های تعامل بازرگانی و اقتصادی منطقه ای و بین المللی 
را بررسی و موافقت نامه های امضا شده با مقامات دیگر کشورها 

را پیگیری و اجرایی کنند.
رئیسی با اشــاره به اهمیت کاهش تنش های موجود در جهان، 
بیان داشــت: تلاش همگانی برای ایجــاد تعامل اقتصادی در 

جهت حفظ منافع ملت ها ضروری است.
همچنین در این جلســه گزارشی از بهبود شــاخص ها در بازار 
بورس ارائه شــد و رئیس جمهور تاکید کرد: اقدامات منسجم تر 
و جدی تری در جهت حفظ منافع و ســرمایه های مردم در بازار 

بورس انجام شود.
روسیه چرا و چگونه برجام را به گروگان گرفته؟

 روزنامه جمهوری اســلامی نوشت: وزیر امور خارجه روسیه بعد 
از اعلام توافق پادمانی ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
تهران، با گذاشــتن یک شرط عجیب تلاش کرد تصمیم گیری 

درباره توافق برجامی مذاکرات وین را در اختیار خود بگیرد.
ســرگئی لاورف گفت: »ما خواهان یک پاســخ روشن هستیم. 
مــا به تضمینی نیــاز داریم که تحریم های غرب علیه روســیه 
بهیچوجه بر تجارت، روابط اقتصادی و ســرمایه گذاری با ایران 
که در برجام تضمین شده، تأثیر نمی گذارد«.این شرط وزیر امور 
خارجه روســیه چون با تحریم های گسترده ای که آمریکا و اروپا 
به خاطر لشکرکشــی روســیه به اوکراین علیه این کشور وضع 
کرده اند در تضاد اســت، عملًا می تواند مانع به نتیجه رســیدن 
مذاکرات برجامی وین شــود و توافقی صورت نگیرد. رمز ماجرا 
اینســت که توافق برجامی فقط در صورتی امکان پذیر است که 
تمام اعضاء برجام نســبت به آن نظر موافق داشــته باشــند. از 
آنجا که روســیه نیــز یکی از اعضاء برجام اســت، اگر به دلیل 
عدم تضمین کشــورهای غربــی عضو برجــام در مورد معاف 
بودن تحریم هایشان علیه روســیه در روابط تجاری، اقتصادی 
و ســرمایه گذاری با ایران، مهر تأیید خود را پای توافق برجامی 

نگذارد، توافقی صورت نخواهد گرفت.
این اقدام وزیر امور خارجه روسیه درباره مذاکرات برجامی را در 
ادبیات سیاســی می توان »به گروگان گرفته شدن برجام توسط 

روسیه« نامید.
قبل از آنکه روســیه به اوکراین حملــه نظامی کند، این نظریه 
در رســانه ها و محافل سیاســی مطرح بود که روســیه درصدد 
اســت در برجام با ورق اوکراین بازی کند و با امتیاز گرفتن در 
برجــام به اهداف خود در اوکراین برســد. اینکه قبل از حصول 
توافق برجامی در مذاکرات وین، روســیه به اوکراین حمله کرد، 
نشــان دهنده صحت این گمانه زنی بود که پوتین درصدد معامله 

بر سر برجام برای به دست آوردن امتیازاتی در اوکراین است.
اینکه روســیه آیا می تواند برجام را وســیله ای برای رسیدن به 
اهداف خود در اوکراین قرار دهد یا نه، کاملًا به عزم کشورهای 
غربی و اراده سیاسی مسئولین جمهوری اسلامی ایران بستگی 
دارد. رفتار میخائیل اولیانف نماینده روسیه در مذاکرات برجامی 
وین بگونه ای بوده و هســت که گوئــی او خود را بیش از آنکه 
نماینده روســیه بداند نماینده ایران و یا حتی تصمیم گیرنده به 
جای ایران می داند! او حتی وقتی یک شــهروند ایرانی به تجاوز 
نظامی روسیه به اوکراین اعتراض کرد، به خودش اجازه داد به او 
بگوید: »آدم هائی مثل تو نماینده مردم ایران نیستند، تلاش های 
شما برای جلوگیری از رفع تحریم ها علیه ایران شکست خواهند 
خورد.« این زیاده گوئی ها نشــان می دهند مقامات روسی برای 
خودشان امتیازاتی قائل هستند که به آنها اجازه می دهد به جای 

مسئولین ایرانی سخن بگویند و تصمیم بگیرند.
چنیــن تصور غلطی از جمهوری اســلامی ایران و مردم ایران، 
می تواند روس ها را در توهمی که مدت هاست گرفتار آن هستند 
بیشــتر فرو ببرد، همان توهمی که موجب لشکرکشی پوتین به 

اوکراین و فرو رفتن او در باتلاق یک جنگ ویرانگر شد.
جمهوری اسلامی ایران یک کشــور مستقل و آزاد است که با 
اتکا به سیاســت پایه ای و محوری »نه شرقی – نه غربی« به 
هیچ کشوری اجازه نمی دهد منافع ملی ملت ایران را به گروگان 
بگیــرد. روس ها هم اگر با آنچه ســرگئی لاورف گفته درصدد 
مانع تراشی بر سر راه رفع تحریم های ایران باشند و یا بخواهند 
با ابزار قــرار دادن برجام خود را از باتلاق اوکراین نجات دهند، 
راه بــه جائی نخواهند برد. آنها بایــد این احتمال را هم در نظر 
بگیرند که چه بسا جمهوری اسلامی ایران با یک حرکت جدید 
و غیرمنتظره، تلاش روســیه برای به گروگان گرفتن برجام را 
خنثی کند.کشورهای غربی هم باید از گره زدن منافع ملت ایران 
به خواسته های این و آن بپرهیزند و به تعهدات خود برای احیاء 

برجام و رفع تحریم ها پای بندی نشان دهند.
برخورداری از رابطه متوازن با شرق و غرب و عدم وابستگی به 
آنها سیاست همیشگی و استوار نظام جمهوری اسلامی بوده و از 
این به بعد نیز همین روش ادامه خواهد یافت. سران قدرت های 
غربی اگر درک صحیحی از شرایط کنونی و منطقه و بین الملل 
داشته باشــند، به این واقعیت پی خواهند برد که احترام به این 

سیاست جمهوری اسلامی ایران به نفع آنها نیز خواهد بود.
روزنامه اصولگرا: کسانی که با حمله روسیه به اوکراین مخالفند، 

قالتاق و حقوق بگیر »ناتو« هستند!
 روزنامه رســالت در واکنش به اعتراض رســانه های داخلی به 

جنگ روســیه علیه اوکراین نوشت:پدیداری چنین حوادثی یک 
فایده برای ما ایرانیان دارد و آن اینکه می شود به خوبی اعضای 

باند ناتو را در رسانه های داخل شناسایی کنیم.
شــمار کثیری از قالتاق هایی که در رسانه های داخل جا خوش 
کرده اند، حقوق بگیر ناتو هســتند و برخــی هم نوکر بی جیره و 
مواجب ناتو  هســتند . مأموریت آنها باز کــردن پای ایران به 
مناقشــه اوکراین و تحریف روایتگری این جنگ به گونه ای که 

ملت ما را به دامن »ناتو« هول بدهند.
همه سعی آنها این اســت که از یک دلقک صهیونیست که در 
کی یف با جنگ نرم آمریکا و رژیم صهیونیســتی رئیس جمهور 
شده ، یک قهرمان بسازند و خیانت او را که منافع مردم اوکراین 

را در پای منافع آمریکا و ناتو ذبح کرده است، بپوشانند.
نبویــان، نماینده مجلس: گفته اند تیم انقلابی ها برای مذاکرات 
ضعیف بوده، بنابراین علی باقری به نتیجه رسیده که باید از تیم 
ظریف اســتفاده کند / در توافق جدید هیچ چیز لغو نمی شــود؛ 
آقایان دارند همین را هم توافــق می کنند؛ ما را گیر آوردید؟! / 
کار به جایی رسیده که باقری به بچه های انقلابی گفته »تندید«

محمود نبویان نماینده مجلس در نشستی تحت عنوان »همایش 
دفتر ارتباطات فرهنگی« در قم به بیان جزئیاتی از توافق احیای 

برجام پرداخته است.
بــه گزارش »انتخاب«؛ برخی محورهای اظهارات او در زیر می 

آید:
در توافــق جدید هیچ چیز لغو نمی شــود؛ اقایان دارند همین را 

هم توافق می کنند
امیرعبداللهیان در مجلس گفت آیسا و کاتسا و یوترن لغو نمی 

شود؛ امریکا حتی حاضر نشده معافیت دهد
امریکا فقط بیست فرد را در توافق جدید رفع تحریم کرده؛ ۹۶۰ 

فرد و نهاد در تحریم باقی می مانند
امریکا گفته هیچ کشوری حق دادن دلار به ایران را ندارد، توی 

این توافق ما اینا رو پذیرفتیم
تیم آقای ظریف در مذاکرات حاکم است؛ کار به جایی رسیده که 

باقری به بچه های انقلابی گفته »تندید«
امریکا قوی ظاهر شــده اما دوستان ما بسیار ضعیف ظاهر شده 

اند
هیچ تضمینی داده نشده

دوستان ظریف همه کاره ی تیم مذاکرات هستند
مبنا این شده که می گویند بالاخره بباید توافق شود دیگر

تعهد ندادند که از برجام خارج نمی شوند
در متن توافق آمده است که ایران می گوید بایدن گفته مادامیکه 

ایران بر عهد خود باقی ست، من به تعهد خود عمل می کنم
توافق کردند که برای ازادسازی پول های ایران، رضایت امریکا 

شرط است
گفتند تیم انقلابی ضعیف بوده، اقای باقری به نتیجه رسیده که 

باید از تیم اقای ظریف استفاده کند
اماده ی یک برجام دیگری باشید

امیرعبداللهیان گفت برجام سقف مطالبات ماست


